

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowy literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

Obok dalszego ciągu powieści historycznej

HENRYKA SIENKIEWICZA

p. t.

„NA POLU CHWAŁY“

rozpocniemy niebawem druk powieści

HAJOTY

p. t. „W POGONI“,

następnie Anatola Krzyżanowskiego

p. t. „ROZBITEK“.

o oprócz tego ukaza się w r. 1905 najnowsze utwory powieściowe Elizy Orzeszkowej, Teodora Jeske-Choińskiego, K. Tetmajera i w. i.

CZEŚĆ URZĘDOWA

7. Biuletyn.

Jego Ces. i Król. Wysokość Najdostojniejszy Arcyksiążę Józef przebył noc niespokojnie. Zasób sił jest mniej zadowalający, czynność serca weale dobra, przyjmowanie pokarmów dostateczne; puls i temperatura normalne.

Rjeka, 12 stycznia 1905, godzina 9 przed południem.

Dr. Kiseljak w. r.
Arcyksiążęcy lekarz nadworny.

8. Biuletyn.

U Jego Ces. i Król. Wysokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Józefa był dziś

zasób sił z powodu wzrastającej apatii i zmniejszonego przyjmowania pokarmów mniej zadowalający.

Rjeka, 12 stycznia 1905, godzina 7 wieczorem.

Dr. Kiseljak w. r.
Arcyksiążęcy lekarz nadworny.

P. Kierownik Ministerstwa sprawiedliwości postanowił reskryptem z dnia 3 stycznia b. r. l. 29.476/4 na podstawie § 7 ust. z 27 listopada 1896 D. p. p. Nr. 218, uwolnić radców Sądu krajowego, Jana Lekczyńskiego i dr. Juliana Brylińskiego, na ich prośbę od pełnienia obowiązków przewodniczącego, względnie zastępcy przewodniczącego Sądu przemysłowego we Lwowie, a w ich miejsce zamianować radcę Sądu krajowego Józefa Reicherta przewodniczącym, a radcę Sądu krajowego Tadeusza Strzeleckiego, zastępcą przewodniczącego tegoż Sądu.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 stycznia.

Tygodniowy przegląd polityki zagranicznej.

Losy Portu Arthura zaciężyły tak silnie na politycznym widnokręgu całego świata, że w dwa tygodnie po upadku twierdzy, następstwa upadku, a nawet i jego przyczyny stanowią jeszcze zawsze ulubiony przedmiot politycznych rozważań. W ocenia-

niu zaś samego faktu nastąpiło przewidywane i normalne zjawisko. Sukcesowi towarzyszy podziw i oklaski, należne niewątpliwie bohaterstwu, które tryumf uczyniło możliwym. Klęska, mimo bohaterstwa obrony nieuchronna, wpływa coraz więcej na obniżanie wartości czynów ludzi, którym nie było dane klęski odwrócić. Cesarz Wilhelm podjął próbę zrównania dla świata, a zapewne i dla historii, obustronnych zasług. Ale z odpowiedzi Mikołaja II. na tę próbę możnaby do pewnego stopnia wnosić, że uprzedzenie przez obcego monarchę sądu, do którego wydania car rossyjski uważać się musi za przedewszystkiem powołanego, jeżeli nie za wyłącznie uprawnionego, nie wpłynie bynajmniej na samoistny wyrok carski.

Nie jest dla nikogo tajemnicą, że Anglicy i Niemcy mają sobie nawzajem za złe bardzo wiele rzeczy, przede wszystkim zaś wzajemne ambicje i że z tego powodu dosyć się nie lubią. Stało się też zwyczajem, zarówno konsekwentnie stosowanym, jak sceptycznie ocenianym, że głosy niemieckie, publicznie stwierdzające anglo-niemieckie drażliwości, wywołują oficjalne zaprzeczenia organów hr. Buelowa. Jest to w ogóle dyplomacya, której można by dać tytuł: „aż do czasu“. Różnice naturalnych apetytów obu tych mocarstw są tak stanowcze i głębokie, że o ich radykalnem usunięciu na odległą nawet metę mowy być nie może. Z tego też punktu widzenia koniecznych prowizoryjów dyplomatycznych należy zapatrywać się i na ostatnie zaprzeczenie urzędowe nieporozumień, zdradzonych światu przez jednego z licznych profesorów niemieckich.

Pogłoski o bliskim upadku gabinetu francuskiego nie są może niestety tak bliskie sprawdzenia, jakby sobie tego można życzyć w interesie Francji. Mimo wyboru p. Doumera na prezydenta Izby, co niewątpliwie świadczyło o istnieniu chwilowej wię-

71)

NA POLU CHWAŁY.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

z czasów króla Jana Sobieskiego

przez

Henryka Sienkiewicza.

CZEŚĆ PIERWSZA.

XIII.

(Ciąg dalszy).

Więc mimowoli słuchali w przykrem milczeniu, które dopiero po chwili przerwał Mareyan Krzepecki.

— Nie nam po takim gościu, na którego psi wyją — rzekł.

— Wina! — zawołał pan Pagowski.

Ale puhary były pełne, więc niestrzeba było nalewać. Stary Krzepecki, ojciec Marcjana, podniósł się ociężale z krzesła, chcąc widocznie przemówić. Wszyscy zwrócili na niego oczy, a starsi zaczęli otaczać dłońmi uszy, aby lepiej dosłyszeć co powie, lecz on jął tylko poruszać przez dłuższą chwilę ustami, przyczem broda schodziła mu się prawie z nosem, albowiem weale nie miał zębów.

Tymczasem, pomimo, że na dworze była odwilż i ziemia miękka, z drugiej strony dworu dał się słyszeć jakby głuchy turkot — i rozlegał się dość długo, jakby ktoś dwa razy objeżdżał dziedziniec. Więc stary Krze-

pecki, który już był podniósł kielich, postawił go znów na stole i począł patrzeć na drzwi.

A za nim uczynili to wszyscy inni.

— Zobaczycie, kto przyjechał! — rzekł do czeladnika pan Pagowski.

Pacholek skoczył i zaraz potem powrócił.

— Niemasz nikogo — rzekł.

— To dziwne, — ozwał się prałat Tworowski — słyhać było wyraźnie.

— Wszyscy słyszeliśmy, — odrzekł jeden z bliźniaków Sulgostowskich.

— I psy przestały wyc — dodał drugi.

Wtem drzwi od sieni, widocznie źle zamknięte przez czeladnika, otworzyły się same i do izby wpadł znown powiew tak silny, że zgasił od razu kilkanaście świec.

— Co to jest? zamykać drzwi! świece gasną! — ozwało się kilka głosów.

Lecz wraz z powiewem wleciał do pokoju jakby przestraszony. Pani Winnicka, osoba bojaźliwa i przesadna, zaczęła się żegnać głośno:

— W imię Ojca i Syna i Ducha...

— Cicho, acani! — rzekł pan Pagowski.

Poczem, zwróciwszy się do panny Anny, ucałował jej rękę.

— Nie pomiesz mi radości byle zgaszona świeca — rzekł — i daj mi Bóg być jeno do końca życia tak szczęśliwym, jako w tej chwili jestem, prawda Anulko?...

A ona również pochylała się do jego dłoni.

— Prawda, opiekunie — rzekła.

— Amen! — dokończył prałat.

I, powstawszy, począł mówić:

— Mości państwo! skoro ów niespodziany odgłos powaryował widocznie concept panu cześnikowi Krzepeckiemu, niechże ja pierwszy będę tłumaczem tych afektów, którymi goreją dla przyszłych nowożeńców nasze corda. Więć, zanim zawołamy: o Hymen, o Hymenaios, zanim, rzymskim obyczajem, Thalassiusa, nadobnego młodziana, przyzywać zaczniemy, co daj Bóg, aby jaknajprędzej się stało, wznieśmy ex imo ten pierwszy toast za ich pomyślność i za ich przyszłą szczęśliwość: *vivant, crescant, floreat!* — *Vivant! vivant!* — zagrzmiały wszystkie głosy.

Ozwała się wraz radomska kapela, a za oknami woźnice poczęły palić w ciemności z batów. Czelaź podniosła też okrzyk w całym domu, a w izbie, wśród ciągłych wiwatów, grały łykające wino krtanie:

— *Vivant, crescant, floreat!*...

Długo trwały okrzyki, tupania nogami, dźwięki trąb i palba z batów — i uciszyło się dopiero, gdy pan Pagowski wstał, podniósł kielich i ozwał się gromkim głosem:

— Mnie wielec miłościwi, a najmilsi sereu mojemu gościu i krewni!... Zanim moją całą wdzięczność niedołącznemi słowy wypowiem, naprzód uderzę wam czołem za oną życzliwość braterską i sąsiedzką, którąście mi okazali, zebrawszy się tak licznie pod moim ubogim dachem...

Lecz słowa: „pod moim ubogim dachem“ wymówił jakimś dziwnym, cichszym i jakby pokorniejszym głosem, poczem siadł znnowu i pochylał głowę tak, że czołem wsparł się istotnie o stół — a goście aż się zdziwili, że człowiek zwykle tak chłodny i dumny ozwał się z taką serdecznością.

Pomyśleli jednak, że wielkie szczęście roztapia choćby najtwardsze serca — i, czekając co dalej powie, patrzyli tymczasem na jego siwą czuprynę, wciąż o krawędź stołu opartą.

— Cicho! słuchamy! — ozwały się głosy.

I rzeczywiście zapadła głęboka cisza.

Lecz pan Pagowski nie poruszył się weale.

— Co wasci? co to jest?... Na Boga!...

— Mów wasc wołano. —

Ale pan Pagowski odpowiedział tylko okropnem chrapnięciem, przyczem kark i ramiona poczęły mu drgać nagle.

Panna Sienińska zerwała się z miejsca blada, jak ściana, i zaczęła krzyczeć przerażonym głosem:

— Opiekunie! opiekunie!...

Przy stole uczynił się run i zamieszanie. Zabrzmiały okrzyki i pytania. Otoczono Pagowskiego kołem, prałat chwycił go za ramiona i przechylił na poręcz krzesła; inni jeli go zlewać wodą, inni wrzeszczeli, by przenieść go na łożo i puszczać mu krew co prędzej. Niektóre z niewiast poklekały — niektóre biegały, jak szalone, po izbie z przeraźliwym lamentem i jękami — a pan Pagowski z zadartą w tył głową, z nabranymi, jak postronki, żyłami na czole i z zamkniętymi oczyma chrapał i rzeził coraz rozgłośniej.

Nieoczekiwany gość przybył istotnie z ciemności — i wstąpił do jego dworu — straszny i nieubłagany.

(Ciąg dalszy nastąpi).

kszości antyrządowej, widać w obecnej decydującej chwili wahanie przed zadaniem ostatecznego ciosu panu Combesowi ze strony tych zwłaszcza, którzy, uznając jego niezdolność do rządzenia republiką, widzą w nim przecież słuszenie najwygodniejszego i najużyteczniejszego z ministrów.

KORESPONDENCJE

Wiedeń, 12 stycznia.

(Sytuacja polityczna. — Traktat handlowy z Niemcami. — Manifestacje katolickie. — Wielki Wiedeń).

(i) Wrażenia, jakie posłowie rozmaitych stronnictw i narodowości wnoszą z konferencji z P. Prezydentem Ministrów, a które znajdują odbicie w relacjach i artykułach dzienników wszystkich krajów koronnych, pozwalają stwierdzić w sposób stanowczy korzystne ukształtowanie się stosunków wewnętrznych po zmianie Rządu: wszystkie stronnictwa poważnie oświadczyły, że co najmniej nie mają zgółta powodów do nieufności w obec nowego Rządu i że są gotowe dopuścić do załatwienia bieżących spraw w parlamencie, względnie nawet Rząd przy załatwieniu tych spraw poprzeć. Niemcy i Czesi czynią naturalnie — stosownie do swego stanowiska partyjnego — rozmaite zastrzeżenia rzeczowe lub co do czasu, przez który gotowi są „czekać“, ale przeciwko poprostu niepodobna sobie wyobrazić, aby wszystkie trudności nagromadzone w wewnętrznym życiu politycznym i parlamentarnym Austrii, mogły być od razu, za jednym zamachem, rozwikłane. Może to odbyć się tylko z wolna, a spokojna, wolna od obstrukcji i pracowita, zimowa sesja Rady państwa, nie tylko umożliwiłaby załatwienie szeregu kwestyj i przedłożen, doniosłych dla Państwa i jego całej ludności, ale mogłaby stać się także wstępem do uporządkowania stosunków parlamentarnych i rozwikłania trudności, wpływających ze sporu czesko-niemieckiego, sprawy insbruckiej i innych. Już umożliwienie takiej sesji będzie wielką zasługą J.E. br. Gautscha a wszystko przemawia za tem, że, ze spokojną i pracowitą sesją zimową Rady państwa liczyć się można już teraz jako z pozytywnym czynnikiem politycznym, tem bardziej cennym, że do niedawna nieprawdopodobnym, oraz że ten sukces będzie niezawodnie tylko początkiem dalszej akcji, mającej wszelkie widoki powodzenia.

Drugim faktem ważnym z zakresu polityki państwowej jest oczekiwane z dnia na dzień ostateczne załatwienie traktatu handlowego z Niemcami. Widoki osiągnięcia porozumienia w sprawach tego traktatu są w tej chwili korzystne a odbywająca się dzisiaj właśnie w Budapeszcie wspólna konferencja obustronnych Ministrów pod przewodnictwem P. Ministra spraw zagranicznych będzie zapewne dla kwestyi tej decydująca. Na razie trudno mówić cokolwiek o samym traktacie. — Trzeba poprzestać na zaznaczeniu naprężenia, z jakim świat po-

lityczny i ekonomiczny wyczekuje jego załatwienia.

Czytelnicy rozmaitych *Weltblättern* wiedeńskich mają wprawdzie wyborne — o ile chodzi o szybkość i pewność, choć nawiąsem mówiąc, często bardzo stronnicze informacje, mają doskonałe feljetyony i nieraz ważne a pięknym „biblijnym“ stylem pisane artykuły polityczne i giełdowe, — o życiu jednak w Wiedniu muszą mieć całkiem jednostronne pojęcie. Oto bowiem n. p. wielkie te dzienniki — naturalnie nie wszystkie — prawie milczeniem zbyły lub przedstawiły w świetle stronnictw i gdzieś w zakątkach swoich łamów, potężny ruch, jaki tu w ostatnich trzech czy czterech tygodniach się rozwinął a znalazł wyraz w odezwie ks. kardynała Gruschy i w publicznym zgromadzeniu, w niedzielę minioną odbytem. Jest to ruch, wywołany ostatecznie artykułem wszechniemieckiego pisma *Alldeutsches Tagblatt*, które powazyło się w ohydny sposób targnąć się na Przenajświętszy Sakrament Ołtarza! Niesłychana napaść oburzyła do żywego katolickie społeczeństwo tutejsze — a Wiedeń jest przecież nawskróś katolickim miastem — i wywołała potężne poruszenie, wielką manifestację katolickich uczni i przekonań. Pod wpływem nowego, tak niesłychanego nadużycia wolności słowa, wywiązała się w prasie tutejszej znowu dyskusja o sposobach zapobieżenia podobnym wyrykom, krzywdzącym i obrażającym uczucia religijne tak przeważnej części ludności Państwa, a to zapobieżenia im bez krępowania rozumnej, uczciwie pojętej swobody zdania i wolności prasy.

Wiedeń, który przed laty czteremnaście został wielkim Wiedniem, będzie teraz jeszcze większym Wiedniem: „Największym“ nie, bo być może, że z czasem okaże się potrzeba dalszego rozszerzenia miasta, a wszakże i teraz przeprowadzony projekt rozszerzenia terytorium miejskiego obejmował pierwotnie o wiele znaczniejsze przestrzenie i dopiero w ciągu rokowań doznał ograniczenia. — Do r. 1890 obejmował Wiedeń 10 dzielnic; w tym roku przyłączono do miasta kilkadziesiąt mniejszych miejscowości podmiejskich, które utworzyły dalszych dziewięć dzielnic miejskich (od XI do XIX). Później podzielono bardzo obszerną dzielnicę II na dwie; tak powstała XX dzielnica Wiednia, obecnie przybędzie XXI dzielnica a utworzą ją położone na lewym brzegu Dunaju miejscowości: Floridsdorf, Leopoldau, Kagran i i. oraz historyczna Aspern i wyspa Lobau. Ustawa o nowym rozszerzeniu Wiednia otrzymała już sankcję: jest to od czasów Henryka Jasomirgotta piąte, a za panowania Najj. Pana trzecie rozszerzenie Wiednia; wchodzi ono w życie od p. r. Wiedeń będzie teraz pod względem terytorium największym na kontynencie a drugim w Europie (po Londynie) miastem, liczba ludności jego zwiększy się o blisko 60.000 i będzie wynosić około 1.900.000. — Najważniejszą z przyłączonych miejscowości jest Floridsdorf, kwitujące miasto fabryczne o przeszło 36.000 ludności; pociągi kolei północnej, dążące od strony Galicji, przebiegają Floridsdorf tuż przed wjazdem na wielki most Dunajowy, łączący Floridsdorf z wla-

ściwem Wiedniem. Nowemu rozszerzeniu terytorium stolicy Państwa przyswiecała myśl, aby stworzyć zawczasu potrzebne warunki do budowy portu dla m. Wiednia, który będzie musiał być zbudowany, gdy kanały Dunaj, Odra-Wisła i Dunaj-Żaba będą gotowe, a który tylko w tej okolicy mógłby znaleźć pomieszczenie. Wtedy wielkie przestrzenie niezabudowane, które teraz przyłączone do miasta, będą zużytkowane: częścią zajmą je budowle portowe, częścią zaś powstaną na nich nowe, handlowe i fabryczne dzielnice miasta.

Z parlamentu Rzeszy niemieckiej.

Parlament niemiecki obradował wczoraj w dalszym ciągu nad budżetem ministerstwa sprawiedliwości. Kilku mówców podniosło konieczność rychłego wydania jednolitej ustawy państwowej w sprawie wykonywania kar. Sekretarz stanu Nieberding oświadczył, że to będzie możliwe tylko przy równoczesnym zreformowaniu ustawy karnej, na razie zaś nie da się tego przeprowadzić.

Między innymi zabrał głos poseł Kullerski. Zaznaczył on, że sądy są w polskich okolicach są widownią namiętności i nienawiści politycznych, zwracających się zwłaszcza przeciw Polakom. Nie brak tam nawet agentów prowokacyjnych. Dużo daje do myślenia postępowanie prokuratorów w obec polskich oskarżonych, szczególnie w obec redaktorów Polaków. Jeden z prokuratorów oświadczył, że niepodobna uwierzyć, iż księża modlą się o błogosławieństwo Boże dla Polaków strejkujących, a więc dla rabusiów i morderców. To jest niesłychane oszczerstwo i naigrawanie się z polskich uczuć narodowych. Takie postępowanie z pewnością nie dowodzi szlachetności. Ale dziś nikt o szlachetność nie pyta, a każdy za wszelką cenę chce zrobić karierę, korzystając z tego, iż w obec ujarznienia polskiego narodu, wszystko mu wolno. Jeśli Polacy odmawiają zeznawania w języku niemieckim, czynią to dlatego, ponieważ mają wysokie pojęcie o świętości przysięgi. Coraz bardziej ustala się przekonanie, iż sądy pruskie nadużywane są do politycznych celów. Sądy pruskie traktują prasę polską jeszcze gorzej, niż rosyjskie. (Potakiwania).

Dzisiaj odbędzie parlament dalszą dyskusję nad budżetem sprawiedliwości, a ponadto rozpoczną się obrady nad wnioskiem przez socjalistów interpelacją w sprawie strejku górników w Essen.

W komisji budżetowej parlamentu dyrektor kolonij Stiebel oświadczył wczoraj, że dotychczas wysłano do Afryki południowej 519 oficerów, 154 urzędników i 11.000 szeregowców i 10.000 koni, 54 dział i 16 dział maszynowych. Do końca grudnia r. z. wydano 42 milionów marek.

Pos. Bebel (socjalny demokrat) żądał wyjaśnienia, jak się traktuje Herrerów. Dzienniki bowiem doniosły, że gen. Trotha postawił sobie za zadanie wytępienie tego ludu.

Dyr. Stiebel odpowiedział, że kanclerz Rzeszy dnia 5 grudnia z. r. dał w parlamencie dostateczne w tej sprawie wyjaśnienie. Gen. Trotha postawił sobie za cel nie tylko pokonać Herrerów, ale także ewentualne wyparcie ich po za granice kraju. General otrzymał jednakże od kanclerza telegraficzne polecenie, aby Herrerów, którzy poddadzą się dobrowolnie, z wyjątkiem winowajców lub przywódców, przyjmował z powrotem.

Początek końca.

Nad gabinetem p. Combesa zawisł miecz Damoklesa. Nie usłuchał rady przyjaciół i nie usunął się dobrowolnie — teraz ustąpić będzie musiał pod przymusem. Że takiego końca nie udzieli pionier rozdziału państwa od Kościoła, dowiodło już wczorajsze posiedzenie francuskiej Izby deputowanych. Oto, jaki ono miało wedle depesz przebieg:

Sala i galerie przepelnione. Deputowany L'Hopiteau wniósł interpelację co do ogólnej polityki rządu i programu gabinetu. W uzasadnieniu interpelacji podniósł, że prezydent gabinetu żadnej reformy nie doprowadził do końca, natomiast otoczył deputowanych całym systemem szpiegostwa. Mowca zakończył, wyrażając przekonanie, że gabinet powinien ustąpić, gdyż zdeorganizował większość. (Oklaski w centrum).

Dep. Deschanel wywodził, że bądź co bądź skończyć się musi walka między republikanami. Konieczne jest porozumienie się celem przeprowadzenia reform. Polityka rządu szkodzi najżywościjszym interesom kraju. Mowca potępił donosicielstwo i podniósł z uznaniem postępek rady honorowej, która wykresliła donosiciela z listy odznaczonych. (Oklaski w centrum, okrzyki protestu na skrajnej lewicy).

Mowca przypomniał sprawozdanie generała Regnera, stwierdzające, iż pulki graniczne nie są kompletne. Ubolewał, że rząd francuski zredukował do ostatnich granic swój wpływ w Egipcie i Nowej Fundlandji, a za to odgrywa rolę zandarma Europy w Maroku. W końcu podniósł p. Deschanel konieczność doprowadzenia kraju do rządów parlamentarnych i ustanowienie gabinetu, któryby nie ulegał wpływowi ukrytej tyranii. (Oklaski na prawicy i w centrum, protesty na lewicy).

Socjalista Jaures bronił usilnie gabinetu i oświadczył, że tylko obstrukcja uniemożliwiła przeprowadzenie reform.

Socjalista Vaillant oświadczył, że także Izba odpowiedzialna jest za odwołanie reform. Mowca prosił rząd o jasne oświadczenie się w sprawie reform.

Prezydent Doumer wniósł o odroczenie obrad do soboty.

Uchwalono 303 głosami przeciw 223. Dep. Montebello zgłosił interpelację w sprawie ogłoszonego w dziennikach pisma generała Pegné, który zapewnia w tem piśmie generalnego sekretarza łoży „Grand Orient“, iż w dalszym ciągu prowa-

23)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

STARE MAŁŻEŃSTWO.

(Z francuskiego).

IX.

(Ciąg dalszy).

— A gdyby rzeczywiście o ciebie chodziło — dodała pani Fontenoy — co byś pomyślała?

— Moja ciociu, stawiasz niejasne pytania, na które nie mogę porządnie odpowiedzieć. Zwróciłam ci już kiedyś uwagę, że panny nie mają prawa nie myśleć o panach, a przynajmniej nie wyrażać o nich swego zdania, do dnia, dopóki ci panowie nie objawią swoich zamiarów.

— Przypuśćmy, że on ma zamiar, w dalekiej przyszłości, jeżeli go upoważnisz do tego, oświadczyć się?

— *Dunque io sono quella felice!* — zaśpiewała Julieta, naśladując Rozynę z „Cyrylika Sewilskiego“. — Mnie on wybiera — lub wybierze, jeżeli się zgodzę? Czy się zgodzę? W tem całe pytanie!

— Nadto się spieszysz — rzekła pani Fontenoy, w obawie, że okazała się niezreżymowaną — rzeczy nie szły tak daleko, jak ci się zdaje; oto, jaka jest sytuacja: jeżeli pan Malvois ci się podoba, albo jeżeli ty jemu dalej podobać się będziesz...

— A więc mu się podobam?

— Zapewne z powodu ogromnie dykretnych twoich wyrażen...

— Och! — zawołała Julieta z roztrzęsaniem — nie miałby czasu nudzić się ze mną!

— Spodziewam się, nie przestajesz wcale gadać! Ale na dłuższy przeciąg czasu możeby już nie miał tej samej przyjemności w słuchaniu ciebie! Słowem, jeżeli z czasem przyjdziecie oboje do przekonania, że możecie być razem szczęśliwi, ani twój wuj, ani ja, a tem mniej twoja matka, która pod tym względem pokłada w nas całe swoje zaufanie — nie będziemy stawiać żadnych przeszkód temu związkowi. A teraz, Julieta, posłuchaj mnie i staraj się być choć przez chwilę poważną, bo to rzecz bardzo ważna, moje dziecko; jeżeli pan Malvois nie podoba się tobie, trzeba to zaraz powiedzieć. Niema się prawa igrać z sercem ludzkim, budzić w nim zaufanie, pozwolić mu wierzyć, że może jest kochany, aby go potem porzucić... byłoby to bardzo źle, byłoby to więcej niż błąd... zbrodnia.

— W jaki sposób mówisz mi to, moja ciociu! — rzekła Julieta wzruszona — stałaś się całkiem blada...

Skoczyła na szyję Edmei i przycisnęła ją do swego serca, młodej, roztrzępanej dziewczyny, zaniepokojonej obecnie jakimś niejasnym przestrochem.

— No! — zawołała, patrząc na nią serdecznie, oczami „mateczki“ — oto już kolory wracają; prawda i to, że ścisnęłam ciebie ciociu aż do uduszenia... Myślisz więc, że taką złą jestem? Ja nie chcę być zbrodniarką, śliczna moja ciociu Edmeo! staję się przed sądem, nieprawdaż, jeżeli się zbrodnię popełniłam? Wcale mi się nie chce iść do tych przybytków, ich pewnie czuć

okropnie, tych ludzi, więźniów, zandarmów, fe! Ciocia się śmieje? Chwała Bogu, mam znowu tę samą moją ciocię. A więc, jesteś bardzo, bardzo surowa, bardzo nieugięta na punkcie katechizmu małżeństwa z miłości; małżeństwo, to sakrament, tak nas uczy katechizm... może nie konieczne małżeństwo z miłości... ale to nie nie szkodzi. I nie pozwolisz mi na żadną kokieterję? Na małżeństwo, jak najmniejszą... A było by to przecież i uczciwie i przyjemnie!

— Uczciwie?

— Tak, z postulantem, a przyjemnie... z innymi. Nie, nie, nie, ciociu! nie nie powiedziałam, nie gniewaj się! Wyrzekam się, jestem całkiem nikczemna! Ale swoją drogą myślę o tem, czy wiesz?

Śmiała się do łez, trochę nerwowo pomimo wszystkiego, co Edmea dobrze czuła. Ucałowawszy ją i pozwoliwszy popieścić się przez chwilę, starała się streścić w kilku słowach całą sytuację, ale siostrenica jej przerwała:

— To ma znaczyć, jeżeli dobrze zrozumiałam, że jestem zaręczona, nie będąc nią, oto wszystko i nadzwyczajnie jasne! Ciocia nie uważa? Ja znajduję, że to takie błyszczące, że bije w oczy. Pan Malvois znajduje w tym gościnnym domu najpomysłowsze warunki, aby starać się o mnie; tylko, aby tego ludzie nfe zauważyli, będzie się także innych zapraszać; z innymi będę paną na wydaniu; z nim, będę po prostu sobą samą, aby mnie widział taką, jaką jestem.

— Wybornie! — zawołała Edmea zachwycona.

— Chyba... chyba, żeby się zjawiał jeszcze inny, moja piękna, ukochana ciociu, któryby mi się jeszcze lepiej podobał, a w takim wypadku przecież mnie nie zmusicie wyjść za mąż za pierwszego?

— Bezwątpienia, ale w takim razie trzeba mi to zaraz powiedzieć, abym nie pozwoliła ludzić się dłużej nadzieją.

— Ma się rozumieć... bo w innym razie przed sąd, nieprawdaż? Ale ja z mojej strony będę miała prawo obracać moim mniemanym konkurentem na wszystkie strony, badać go i w razie potrzeby sprawdzić, czy posiada dobry charakter, czy serce jego jest z prawdziwego złota, czy tylko z tombaku — bardzo są w modzie teraz klejnoty z tombaku, a przynajmniejżurnale tak piszą; mam nadzieję, że złotnicy nie płacą swoimi towarami za reklamy! — Nakoniec, użyję sobie dodatkowego prawa dokuczania mu troszeczkę, aby nie myślał, że zdobywcę tak łatwa, co byłoby upokarzające dla mojej godności osobistej. Rzecz więc ułożona, cioteczko, targ dobity?

— Nie nadużywaj twojej władzy przynajmniej! — rzekła Edmea — Ale powiedz mi otwarcie, czy to nie dla zabawy to wszystko? Czy podoba ci się choć trochę?

— Gdyby mi się nie podobał, moja ciociu, ładnie bym go pożegnała, natychmiast. Wiesz przecie dobrze, iż nie brak mi przedmiotów do studyowania! Wiwisktorzy znajdują zawsze psy w psiarni, a my, heritierki zawsze mamy swoich wielbicieli. Mój cynizm ciebie oburza? — Poczekaj ciociu, niech wyjdę za mąż, posłyszysz lepsze rzeczy!

Wymknęła się z salonu i pobięła usiąść do fortepianu, a wkrótce ogłuszające pasaże pomogły jej zmusić do milczenia ostatnie skrupuły Edmei.

(Ciąg dalszy nastąpi).

dzi energiczną walkę przeciw klerikalnym oficerom IX. korpusu.

W dalszym ciągu telegrafują z Paryża: Clémenceau uzalał się wczoraj w kuloarach senatu przed ministrem sprawiedliwości, że prezydent ministrów Combes kazał agentom śledzić różnych deputowanych, między nimi i Clémenceau. Minister sprawiedliwości zaprzeczył temu, lecz Clémenceau upierał się przy swym twierdzeniu i w końcu miał się wyrazić, że obecny rząd jest „rządem szpiegów“.

Porządek dzienny deputowanego Bienvenue - Martin, który prawdopodobnie przyjmie rząd po ukończeniu dyskusji politycznej, opiewa: Izba, postanawiając obradować nad podatkiem dochodowym, rozdzielił Kościoła od państwa i zaopatrzeniu robotników na starość, oraz będąc zdecydowana zwalczać wszelką obstrukcję, wyraża rządowi zaufanie i przechodzi do porządku dziennego.

Deput. Etienne, reprezentujący ideę demokratyczną, nie chciał podpisać tego porządku dziennego, oświadczając, że unia chce sobie pozostawić wolną rękę. Część unii jest przeciwną rozdziałowi Kościoła od państwa.

Rozbudzenie Indyj.

Corresp. *Universelle* podaje bardzo zajmujące szczegóły o kongresie indyjskim, który odbywa się obecnie w Bombaju. Tysiąc pełnomocników z całego kraju, od Indu od Brahmputry i od Cejlonu do Himalajów, zebrało się w Bombaju dla omówienia potrzeb cesarstwa indyjskiego i wyłuszczenia życzeń hindusów.

Kongres nie okazał najmniejszej nieprzyjaźni względem Anglików, gdyż nawet wybrał na prezydenta Anglika Henry Cottona; oprócz tego komitet kongresowy zaprosił wszystkich urzędników angielskich do udziału w posiedzeniach kongresu, lecz wszyscy odmówili przyjęcia zaproszenia. W obec takiego anglofilskiego usposobienia kongresu, na tem większą uwagę zasługują postulaty, które kongres wyraził w imieniu całego indyjskiego narodu. Postulaty te są następujące:

1. zniesienie wszystkich środków, które pozbawiają ludność indyjską politycznej wolności i socjalnego równouprawnienia;

2. wprowadzenie praw, któreby zabezpieczyły stopniowy rozwój kraju i wszystkich jego instytucji, a zarazem postęp polityczny, będący istotną potrzebą ludu, w którym coraz bardziej budzi się samopoczucie;

3. bezwarunkowe uchylenie żądań angielsko-indyjskich wiekrólów, ażeby Indye wstrzymały się od wszelkiej politycznej agitacji;

4. lud indyjski nie potrzebuje opiekunków, którzyby myśleli i pracowali za niego: jedno i drugie potrafi on czynić sam za siebie. Kongres kategorycznie oznajmia, że niezbędnym jest bezustannie prowadzić agitację, celem uwolnienia narodu od politycznej i socjalnej opieki Anglii.

Trzeba przypuszczać, że przywódcy ruchu będą prowadzili agitację jawnie i otwarcie a nie potajemnie, licząc bowiem na przychylną zgodę wiekrólów.

W swych uchwałach kongres oznajmia, że wszelkie usiłowania przeszkodzenia tej uprawnionej agitacji, lub chociażby tylko jej ograniczenia, wywołają poważne niebezpieczeństwo.

Kongres kategorycznie żąda stopniowego przejścia miejscowego zarządu w ręce ludności tubylczej; zanim ustanowiony będzie ten samorząd narodowy, należy stopniowo rozszerzać udział indyjskiej inteligencji w centralnych urzędach i w samorządzie lokalnym.

Wreszcie kongres domaga się narodowej jedności całych Indyj, zamiast teraźniejszego podziału kraju na prezydentury.

Corresp. *Univ.*, podając te szczegóły, czyni uwagę, że w obecnej działalności kongresu indyjskiego niezaprzeczenie przebiega się wpływ japońskich zwycięstw. Byłoby prawdziwą ironią losu, gdyby Anglia była zmuszoną zapłacić za swe przymierze z Japonią temi politycznymi i socjalnymi ustępstwami na rzecz swych poddanych indyjskich, którym do tej chwili ustępstw tych ze wzgardą odmawiała. Anglia obawia się, że jeżeliby Indye otrzymały konstytucję, to niezawodnie w krótkim czasie stałyby się drugą Kanadą.

czego doznały nieznacznych uszkodzeń od patrolu rosyjskiej konnicy.

Z japońskiej głównej kwatery w Korei donoszą dnia 13 b. m., że japońska załoga z Hanhou pobiła kozaków sybirskich w pobliżu Honemian. Dnia walki nie podano. Rosyjanie cofnęli się w nieładzie, zostawiając na polu walki 9 poległych.

Japoński krążownik Tokiwa schwytał na wodach japońskich angielski parowiec „Roselej“ z ładunkiem węgla, przeznaczonym dla Władywostoku.

Dnia 10 b. m. przybyło 1.600 jeńców rosyjskich do Nagasaki, gdzie uroczyste powitał ich gubernator Arakawa. Zdumiony serdecznie przyjęciem oświadczył pułkownik Belajakow, że nie spodziewał się czegoś podobnego. Rosyjanie odnoszą takie wrażenie, jak gdyby powrócili do ojczyzny. „Mam nadzieję, ciągnął pułkownik dalej, że nieprzyjacielskie kroki niebawem zostaną zawieszony i nastaną czasy przyjaźni. Jeżeli takie spotkanie, jak obecne, zbliża do siebie narody, to powiedzieć mogę, że los nasz wart więcej dla prawdziwego szczęścia Rosyi, aniżeli byłby Bóg wie, jak długi jeszcze opór Portu Arthura. To, co mówię, nie jest czeczym frazesem i jeśli znajdują się tutaj reporterzy, to obowiązkiem ich zdać sprawę z tego, jakie uczucia w rzeczywistości żywią rosyjscy oficerowie dla Japonii“.

Korespondent *Timesa* rozmawiał w Dalnym z generałem Fokiem, który w przeciwieństwie do generała Stoessla nie dał słowa honoru, lecz wybrał niewolę w Japonii. Na pytanie, co go do tego skłoniło, generał Fok oświadczył: „Moim zdaniem żaden oficer lub żołnierz inaczej postąpić nie powinien. Wraz z wielu towarzyszami broni uważam zobowiązanie się w obec wroga słowem honoru za sprzeczne z obowiązkami żołnierskimi“.

W dalszym toku rozmowy wyrażał się generał bardzo ujemnie i z wielką goryczą o pewnych osobach w rosyjskiej armii i marynarce, chwalił natomiast bardzo przynioły i zasługi poległego Kondratowki. On to — zdaniem Foka — był duszą obrony, jemu zawdzięczać należy, że twierdza tak długo się broniła. Natomiast co do generała Stoessla gen. Fok odmówił uwag i wyjaśnień. W końcu zaznaczył tylko jeszcze, że każdy oficer powinien dzielić los żołnierzy, nawet ich niewolę.

Z Suez donoszą: Rosyjska flota odjechała w południowym kierunku, prawdopodobnie do Dżibuti.

KRONIKA

Lwów, 14 stycznia.

— Kalendarz.

Sobota (14 stycznia):

W sali ratuszowej o godzinie pół do 7 wieczorem posiedzenie komitetu obchodów narodowych.

Niedziela (15 stycznia):

Maura op. — Domostawa. — Sylwestra. Wschód słońca o godzinie 7:52 rano, zachód słońca o godzinie 4:26.

W sali hotelu „Krakowskiego“ o godzinie 11 przed połud. wspólny opłatek Związku chrześcijańsko-narodowego.

W kościele Archikatedralnym Towarzystwo śpiewackie „Echo“ odśpiewa o godzinie 12 w południe kolędy w układzie J. Galla.

Walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia kandydatów adwokatury o godzinie 3 po południu w lokalu Stowarzyszenia przy ul. Lindego 9.

W gmachu Akademii handlowej o godz. 4 po południu walne zgromadzenie Towarzystwa absolwentów Akademii handlowej.

W sali ratuszowej o godzinie 5 po południu poufne zebranie Towarz. zabaw ludu i młodzieży.

Wspólny opłatek Tow. „Eleuteryi“ o godzinie 6 wieczorem w sali ochotniczej straży pożarnej.

W „Skale“ o godzinie 7 wieczorem wieczornica dla członków i ich rodzin.

Koncert na dochód Towarz. „Schronisko manipulante i urzędniczek pocztowych“ o godzinie pół do 8 wieczorem w sali „Sokoła“.

Na stawach Panieńskich „festyn kokardkowy“.

Poniedziałek (16 stycznia):

Marcelego I p. — Włodzimierza. — Małachyja Pr.

Wschód słońca o godzinie 7:51 rano, zachód o godzinie 4:28.

— Przepowiednia pogody. Wiedeńska stacja meteorologiczna zapowiada na dziś, sobotę: w Galicyi wschodniej i na Bukowinie: Pogoda zmienna, miejscami opady, silne wiatry, temperatura niższa, następnie polepszenie; w Galicyi zachodniej: Pogoda zmienna, mierne wiatry, temperatura obniża się, później polepszenie.

— Najj. Pan raczył najlaskawiej udzielić ze Swej prywatnej szkatuły rz. kat. komitetowi parafialnemu w Strachocinie, pow. sanockiego, na dokończenie budowy kościoła, zapomogi w kwocie 400 K.

— Łowy Dworskie. Z Kapellen pod Mürtsteg donoszą pod dniem 12 b. m.: Wczorajszy, ostatni dzień łowów Najj. Pana wypadł doskonale. Przed południem polowano w rewirze Scheiterboden, przyczem padło 50 sztuk zwierza. Po południu widownia łowów był rewir Glockriegel, gdzie znowu 40 sztuk ubito. Najj. Pan sam upolował przeszło 56 sztuk zwierzyny. Powietrze było wspaniałe.

— Najdost. Arcyksiążę Otto, bawiący, jak wiadomo, od dni kilkunastu w Egipcie, wyruszył dnia 4 b. m. na trzytygodniową wyprawę w puszcę i dotrzeć zamierza aż do podnóża Synaju. Towarzyszą mu: adiutant, porucznik Adamovic i lekarz przyboczny. Wyprawa prowadzi z sobą 27 dromaderów i 7 namiotów.

— Wiadomości kościelne. Archidiecezja lwowska ob. fać.: Zamianowany dziekanem dla dekanatu stryjskiego ks. Aleksander Cisko, proboszcz w Stryju.

Odnaczony przywilejem Roch. et Mantol. ks. Antoni Skalski, proboszcz w Radziechowcu.

Prezentę na probostwo opróżnione w Monasterzyskach otrzymał ks. Antoni Joniec, ekspozyt w Kowalówce.

Przeniesieni: ks. Jan Niedzielski z Doliny do Budzanowa; ks. Adam Pyrek do Doliny; ks. Franciszek Jasłowski, koop. w Budzanowie i O. Pius Zacharski z zak. OO. Kapucynów, koop. w Toporowie, z powodu choroby zostali uwolnieni od pełnienia obowiązków parafialnych.

— Wybór uzupełniający jednego członka Rady powiatowej w Cieszanowie z grupy gmin miejskich rozpisano Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 8 lutego 1905 r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom dotyczące starostwo.

— Posiedzenia Rady miejskiej odbędą się w przyszłym tygodniu w poniedziałek, 16 b. m., i we środę, 18 b. m., każdym razem o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

— Bale. Tegoroczny karnawał, tak niezwykle długi, daje sposobność rozmaitym towarzystwom do odpowiedniego przygotowania zabaw, które zadowolą wszystkich, biorących w nich udział.

Do balu prasy, dzierżącego od szeregu lat stale palmę pierwszeństwa, czynią się już przygotowania na całej linii. W dniach najbliższych podamy o nim ciekawe dla ogółu szczegóły.

Bal kostiumowy Koła literacko-artystycznego budzi powszechnie wielkie zainteresowanie. Będzie to zabawa niewątpliwie zajmująca bardzo wybitne miejsce w ciągu długiego karnawału, a dziś już jest pewnem, że wybierają się na nią mnóstwo osób.

Bal rozpocznie polonez p. t.: „500.000 dyabłów“, odśpiewany przez olbrzymi chór z towarzyszeniem orkiestry pod batutą tak cenionego kapelmistrza p. Konopaska. W polonezie przewinie olbrzymi kulig secesyjny postaci nietylko malowniczych, ale charakterystycznych i humorystycznych. Wśród rozmaitych niespodzianek, weźmie udział w zabawie grupa „Estudiantina espagnola“ i szereg przepysznych typów. Kierownictwo doбором kostiumów przyjęli artyści pp.: Harasimowicz, Jasiński, Rozwadowski, Rybkowski i Winterowski. Co tygodnia we wtorki o godzinie 8 wieczorem zbierają się w „Kole“ panie i uzupełniają naradę nad wykończeniem kostiumów i pojedynczych grup.

Nadchodzą zgłoszenia kostiumowe i z prowincji. Co dzień w „Kole“ o wieczornych godzinach udzielają artyści-malarze informacji. Wiele osób zamówiło już bilety do amfiteatru Filharmonii na ten isticie oryginalny bal 1 lutego. Komitet uchwalił oczywiście wykonać porządku tańców we Lwowie. Tworzyć one będą rodzaj jednodniówki literackiej, a każdy egzemplarz ozdobią artyści-malarze wytwornym szkicem, zastosowanym do balu.

W dniu 18 lutego odbędzie się w salach Kasyna miejskiego na dochód wdów i sierót po dziennikarzach polskich, wielki Bal kostiumowy o-m a s k o w y. Prawdziwie dystygowana ta zabawa przyjęta zostanie przez panie nasze z aplauzem, a komitet zapewniając uroczym maseczkom najzupelniejszą dyskreccję, zaręcza również, iż na zabawę nie przemknie się nikt niepowołany, i zaproszenia bowiem imienne i inne środki ułatwiają najściślejszą kontrolę. Na liczne zapytania odpowiadamy, iż kostiumowane grupy zgłaszać można w kancelaryi Kasyna miejskiego w dni powszednie w godzinach od 4 po południu do 10 w nocy.

W Kole literacko-artystycznym odbędzie się we wtorek, 24 b. m., Bal podłotków. Początek zabawy z uderzeniem godziny 8 wieczorem. Lista otwarta do poniedziałku, 23 b. m. Wstęp dla członków „Koła“ i wprowadzonych przez nich gości po 2 K. od osoby. Urządzenie wieczoru poruczył wydział „Koła“ artyście-malarzowi, p. Marcelemu Harasimowiczowi.

— Sprawa uczczenia ś. p. Piotra Chmielowskiego skromnym pomnikiem grobowym postępuje naprzód. Komitet rozpiął był, jak wiadomo, konkurs na projekt pomnika; konkurs ten przyniósł rezultat bardzo doda-

tni. — Do doprowadzenia planu do końca, do przemienienia jednego z tych projektów w spiz lub marmur i uczczenia nim wielkiego uczonoego polskiego potrzeba już tylko... żywszej akcji publiczności w składaniu datków na ten piękny cel.

Na ostatniem posiedzeniu komitetu pomnikowego, które się odbyło ubiegłego wtorku, omawiano rozmaite sposoby przypomnienia naszemu społeczeństwu ciężącego na niem obowiązku i zachęcania go do dalszych ofiar. — W składkach bierze też udział Warszawa, w obec której ś. p. Chmielowski tak wielkie położył zasługi.

Dotychczas skarbnik komitetu złożył na książeczkę gal. Kasy oszczędności nr. 151.440 1.578 koron 11 hal. Dalsze składki przyjmują wszystkie redakcje pism polskich i skarbnik komitetu p. Zygmunt Fryling, Lwów, ulica Ścieszkowa 1. 16.

— Na dochód budowy kościoła św. Elżbiety odbędzie się jutro, w niedzielę o godzinie 4:30 po południu w sali gimnastycznej szkoły męskiej im. św. Maryi Magdaleny wieczór koleđowy, wykonany przez uczniów szkoły męskiej im. św. Maryi Magdaleny, pod kierownictwem dyr. Edmunda Urbanka.

— Mianowania. Wydział krajowy zamianował na wczorajszym posiedzeniu w krajowym biurze melioracyjnym inżynierów I. klasy Dyonizego Horwatha i Tadeusza Korasadowicza starszymi inżynierami; inżynierów II. kl. Władysława Zgorlakiewicza i Maryana Prokopowicza inżynierami I. klasy; inżynierów-adjunktów Stanisława Jana Przybylskiego i Antoniego Dylaga inżynierami II. klasy.

— Odczyt o ziemstwach. Wczoraj w auli „Collegium novum“ w Krakowie odbył się staraniem Towarzystwa prawniczego i ekonomicznego odczyt „O ziemstwach“, wygłoszony przez adw. dr. Suligowskiego z Warszawy. Na odczyt przybyła bardzo liczna publiczność, posłowie, rektor Uniwersytetu z profesorami szczególnie z wydziału prawniczego, delegat Namiestnika p. Fedorowicz, adwokaci, urzędnicy i t. d. Prelegenta nagrodzono oklaskami a po odczycie odbył się w „Grand Hotelu“ na jego część bankiet, wydany przez członków Towarzystwa.

— Demonstracye z dziedziny nauki o chorobach zakaźnych. W salach instytutu fizyologicznego prof. dr. Becka przy ul. Piekarskiej odbył się onegdaj pierwszy, niezwykle ciekawy wykład demonstracyjny fizyka miejskiego dr. Legeżyńskiego z zakresu chorób zakaźnych, ilustrowany obrazami sciopikonu.

Na wykład ten przybyło liczne grono zaproszonych osób.

Dr. Legeżyński demonstrował najpierw najważniejsze bakterje chorobotwórcze, tudzież tkanki zdrowe i zniszczone gruźlicą, dalej rozwój gruźlicy, wytworzenie się gruzełków gruźliczych w rozmaitych tkankach (w płucach, gruczołach, jelicie, w skórze) ich serowate wyrodnienie i końcowy rozpad, przez co powstają jamy (kawerny) w płucach, albo wrzody na jelicie lub skórze.

Następnie zwiędzali obecni na wykładzie bardzo starannie urządzonej w dwóch salach wystawę bakterij barwionych, woskowe modele chorób zakaźnych, preparaty anatomo-patologiczne ludzkie ze zmianami chorobowymi w tkankach ludzkich gruźlicy, tyfusu brzusznego i dyfteryi, tudzież preparaty tych samych tkanek, nie dotkniętych chorobą, oraz dział weterynarski, obejmujący preparaty anatomo-patologiczne zwierzęce ze zmianami chorobowymi gruźlicy rozmaitych zwierząt, nosacizny i promienicy, dalej pasorzyty mięsa (włosienie, węgry i tasiełce).

Potrzebnych wyjaśnień udzielali fizyk miejski dr. Legeżyński, lekarze miejscy dr. Kielanowski i dr. Frankowski, oraz weterynarze miejscy pp. Krzyształowicz i Jenkner.

— Walne zgromadzenie Towarzystwa wzajemnej pomocy c. k. służ państwowych we Lwowie odbędzie się dnia 29 stycznia 1905 o godzinie 3 po południu w lokalu Towarzystwa ulica Teatralna 1. 13. (Gmach c. k. sądu krajowego).

— Z powodu zasp śnieżnych wstrzymano ruch ogólny na szlaku Bieczycze-Kocmyrzów, kolei lokalnej Kraków-Kocmyrzów, aż do odwołania.

— „Skorowidz miejscowości“, wydany przez p. Jana Bigo, kontrolora pocztowego, jest książką wysoce pożyteczną i w wielu wypadkach bardzo potrzebną. Obecnie uzupełnił ją p. Bigo również ważnym dodatkiem, w którym zestawił wszystkie zmiany, zasze w ciągu ubiegłego roku. Posiadacze „Skorowidza“ mogą nabywać wspomniany dodatek w cenie 30 h. za egzemplarz.

— Towarzystwo zabaw ludu i młodzieży. W niedzielę, dnia 15 b. m. o godzinie 5 po południu odbędzie się w wielkiej sali ratuszowej poufne zebranie delegatów różnych Towarzystw i instytucji — a przede wszystkim zakładów naukowych i wychowawczych, w celu porozumienia się co do wspólnej akcji w podjętej przez „Towarzystwo zabaw ludu i młodzieży“ pracy, nad podniesieniem poziomu moralnego, umysłowego i zdrowotnego młodzieży i ludu za pomocą godziwych gier, zabaw i rozrywek.

WOJNA rossyjsko-japońska.

Z Tokio donoszą: Linie kolejowe Anszanczan-Haiczen i Inkau-Daszi-

Teoria fizyologiczna różnorodności istot żywych. Teoria ta opiera się na odkryciu, że wszystkie istoty żyjące, a zatem nie tylko rośliny, ale nawet najniższe drobnoustroje, posiadają „pamięć”. Jest to jedna ze składowych części i naszej pamięci, polegająca na tem, że długotrwałe wpływy środowiska stają się — jak się to powszechnie mówi — przyzwyczajeniami. Przyzwyczajenie wywołują właśnie skutki, które są tą częścią pamięci. Autor nazywa ją „utrwalnością”.

Jeżeli więc n. p. każda roślina, zaczyna kiełkować w pewnej temperaturze, jeżeli zwierzę słodkowodne nie znosi pobytu w wodzie morskiej, jeśli okostna odtwarza dokładnie kość, w części zniszczonej, to wszystko jest zjawiskiem utrwalności. Ponieważ istoty żywe są podatne do zmian, więc dzięki wpływom zewnętrznym otaczającego je środowiska, zwłaszcza chemicznym, mogą przyjmować nowe formy; zmiany zaś raz wytworzone przechowują się u istot żywych dzięki tej utrwalności, która je cechuje. O ile więc warunki zewnętrzne są stałe, o tyle pewien gatunek może przez wieki całe nie ulec żadnej zmianie; o ile zaś zmieniają się, powstają przez przystosowanie do nowych warunków nowe formy, które są wyrazem pamięci tych nowych warunków, formy te ustalają się, o ile są odosobnione (izolowane).

Zmiana warunków zewnętrznych, utrwalenie ich wpływów przez utrwalność i odosobnienie, są trzema głównymi czynnikami, wywołującymi nowe formy. Teoria ta różni się zasadniczo od teorii Darwina, nie przyjmując wcale ani doboru naturalnego, ani walki o byt, jako czynników, rzeźbiących rzekomo nowe formy. Prof. Rostafiński podał tylko streszczenie swych poglądów, które wyda w osobnej książce.

Jubileuszowy katalog wydawnictw własnych puściła w obieg lwowska firma nakładowa H. Altenberga, ilustrując go bogato, dołączając portret tego, który przed ćwierć wiekiem położył trwał podwaliny pod księgarnię, dziś już prawdziwie dla literatury i sztuki polskiej zasłużoną. Ona to pierwsza wydała w przepysnej edycji nieśmiertelnego „Pana Tadeusza”, „Dziady”, „Mohorta”, dwie „Antologie”, ilustrowane „Dzieła Schillera”, „Bibliotekę klasyków polskich”, „Włochy”, „Sztukę polską” i wiele innych dzieł, nie szczędząc starań i kosztów, ryzykując częstokroć niemało. Sympatyczną sylwetkę Hermana Altenberga skroślił w wyrazach, pełnych zasłużonego uznania, p. Władysław Bełza, naoczny świadek zabiegów człowieka, który na dobrą pamięć zasłużył sobie rzetelnie.

Z teatru donoszą: Pani Wanda Siemaszkowa, oprócz jutrzejszego występu w pięknej baśni Rydla „Zaczarowane koło”, w którym znakomicie gra rolę „Młynarki”, ukaże się w przyszłym tygodniu w swoich najlepszych rolach jeszcze trzy razy — a mianowicie we wtorek w efektownej sztuce Sudermana „Sobótki” jako „Maryjka” — we czwartek w Kisielewskiego „W sieci”, gdyż na piętych dwóch występach w tej sztuce teatr był doszczętnie rozsprzedany i bardzo wiele osób nie mogło już nabyć biletów, — a w sobotę wystąpi pani Siemaszkowa w świetnej sztuce Jerzego Engla „Ponad wodami”, w której ma również popisową rolę. Na te występy kasa teatralna już sprzedaje bilety.

Operetka powtarza w poniedziałek i w piątek śliczny utwór Millöckera „Siedmiu szwabów”, którzy cieszą się na naszej scenie wielkim powodzeniem — a we środę wznowiona zostanie wielce popularna u nas operetka Ziehrera „Posłaniec nr. 6666”, w której rolę Bianki odtworzy po raz pierwszy pani Kliszewska.

Repertoar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w sobotę po raz drugi (nowość) „W sieci”, komedia w 4 aktach I. A. Kisielewskiego. Drugi gościnny występ Wandy Siemaszkowej, artystki Teatrów warszawskich.

W niedzielę o godz. pół do 4 po południu (na ogólne żądanie) „Betleem Polskie”, jaśółka w 3 aktach, napisał Lucyan Rydel; muzyka Michała Świerzyńskiego.

W niedzielę o godz. pół do 8 wieczorem (wznowienie) „Zaczarowane koło”, baśń dramatyczna w 5 aktach Lucyana Rydla. Trzeci gościnny występ Wandy Siemaszkowej, artystki Teatrów warszawskich.

W poniedziałek po raz szósty „Siedmiu Szwabów”, romantyczno-komiczna operetka w 3 aktach K. Millöckera.

We wtorek (wznowienie) „Sobótki”, sztuka w 4 aktach Hermana Sudermana. Gościnny występ p. Wandy Siemaszkowej, artystki Teatrów warszawskich.

We środę (wznowienie) „Posłaniec nr. 6666”, operetka w 3 aktach C. M. Ziehrera. Rola Bianki odegra po raz pierwszy pani Kliszewska.

We czwartek, po raz trzeci „W sieci”, komedia w 4 aktach I. A. Kisielewskiego. — Pierwszy gościnny występ Wandy Siemaszkowej, artystki Teatrów warszawskich.

W piątek, po raz siódmy „Siedmiu szwabów”, romantyczno-komiczna operetka w 3 aktach K. Millöckera.

W sobotę (wznowienie): „Ponad wodami” dramat w 3 aktach Jerzego Engla. Gościnny

występ Wandy p. Siemaszkowej, artystki Teatrów warszawskich.

Z Filharmonii lwowskiej donoszą nam: Program koncertu najznakomitszej obecnie pianistki Teresy Carreno, który się odbędzie dnia 18 b. m., jest następujący: 1. Beethoven: Sonata appassionata. 2. Fr. Chopin: Prelude op. 22 nr. 15. Nokturn op. 62 nr. 1. Wale op. 42. Scherzo op. 31. 3. Schumann: Etudy symfoniczne. 4. Schubert: Impromptu. Op. 90 nr. 2. Schubert-Liszt: Soirée de Vienne. Wale. Schubert-Tausig: Marsz wojskowy.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Z c. k. kolei państwowych. W ciągu roku 1904 wydał Zarząd austriackich kolei państwowych na cele inwestycyjne ogółem 115,794.072 koron, z czego na park wozów i lokomotyw przypada 18,656.973 koron.

Pożyczka rossyjska. (Tel. prywatne). W sprawie subskrypcyj pożyczki rossyjskiej donoszą dodatkowo, że w terminie zapowiedzianym 12 b. m. podpisano obligów na tułtejszym wiedeńskim placu przeszło na 100 milionów koron. W Pradze, w skutek agitacji i zwołanej konferencji, o której pisaliśmy w ostatnim moim liście, podpisano obligów na przeszło 25 milionów marek. W czeskiej „Escomptebank” subskrybowano na 1½ miliona.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan powrócił dnia 12 b. m. wieczorem w towarzystwie Książąt bawarskich Leopolda i Jerzego z Mürzsteg do Wiednia.

Najj. Pan udzielać będzie ogólnych audyencyj w Burgu wiedeńskim w poniedziałek, 16 b. m., o godzinie 10 przed południem.

Opozycja węgierska wydała manifest do urzędników, wzywając ich do udziału w wyborach, co na żadne nie może ich nazwać przykrości, albowiem opozycja czuwać będzie nad nimi i każdy wypadek presji napiętnuje bez wahania. Odezwę podpisał cały komitet wykonawczy a nadto z grona dysydentów hr. J. Andrassy, b. ministrowie dr. Daranyi i dr. Vlassics, wreszcie hr. Jan Hadik.

Znane już z depesz rozporządzenie hr. Tiszy, pozostawiające urzędnikom zupełną swobodę udziału w wyborach, jest odpowiedzią na odezwę opozycji.

Z Petersburga telegrafują: Komitet ministrów ukończył obrady nad poprawą położenia prasy i rozpoczął obrady nad kompetencją i składem wiejskiego i miejskiego samorządu.

Berliner Tageblatt donosi, że podobno komitet ministrów postanowił znieść w całym państwie rossyjskim cenzurę prewencyjną dla wszystkich czasopism bez względu na to, w jakim są wydawane języku. W skutek tego postanowienia komitetu ministrów, szef departamentu prasowego w ministerstwie spraw wewnętrznych podał się do dymisyj.

Natomiast Petit Parisien dowiadyuje się, że nowa rossyjska ustawa prasowa będzie dla wszystkich wielką niespodzianką. Cenzura będzie jeszcze bardziej zaostrzona, niż była dotąd, a wysokie i surowe kary będą nałożone, zwłaszcza za obraze majestatu.

O sprawie polskiej w Prusach zamieścił był dziennik L'Européen list hakatycki Kaethe Schirmacher, w którym autorka niemiecka rozwodzi się nad potrzebą absolutnej germanizacji dzielnic polskich, w tonie znanym nam dobrze ze wszystkich pism hakaty. List ten wywołał liczne protesty, jak donosi redakcja, a w ostatnim numerze zamieszcza L'Européen artykuł Niemca z Kiel, Teodora Brix, w którym protestuje on przeciw wywodom panny Schirmacher, w ostrych słowach potępia całą politykę germanizacyjną Prus i wykazuje, jakie fiasko polityka ta zrobiła.

Z Essen donoszą: W niektórych szybach, podczas zmiany robotników, przyszło do starcia między strejkującymi a chętnymi do pracy robotnikami. Do pewnego szybu wtargnęło 1500 strejkujących, zniszczyło budynek nad szybem i urządzenie i pobiło kilkunastu pracujących.

Wezorem po południu strejk górników w rozszerzył się znacznie. Do bezrobocia przyłączyli się robotnicy z całego szeregu szybów.

Liczba strejkujących górników doszła do 65.858, w 90 szybach.

Z Belgradu donoszą: W miejsce spensjonowanego p. Wuicza objąć ma poselstwo serbskie w Petersburgu Wuicz, a Milowanowicz przeniesiony będzie z Rzymu do Wiednia.

Temps ogłasza memoriał ks. Jerzego greckiego, komisarza Krety, wręczony ministrowi spraw zagranicznych Delcasse. W memoriale podnosi ks. Jerzy, że jedynym rozwiązaniem trudnego położenia jest zjednoczenie Krety z Grecją. Gdyby istniała wątpliwość co do usposobienia ludności Krety, niech mocarstwa pod kontrolą swych reprezentantów urządują na Krecie plebiscyt w tym kierunku.

Angielski prezydent ministrów Balfour wygłosił w Glasgowie mowę, w której na wstępie podniósł zasługi rządu około reorganizacji armii i floty. Rządowi, gdy zajmował się tak gorliwie sprawą wojskową, nie szło o obronę Anglii, na co wystarczała mała armia, lecz o obronę granic afgańskich. Dzięki wydanym zarządzeniom, Anglia zupełnie zabezpieczyła północno-zachodnią granicę indyjską. Artyleria angielska w przeciągu 2 lat otrzyma nowe działa, odmienne od typów europejskich i wyprzedzi pod tym względem wszystkie inne państwa. Siła zbrojna floty angielskiej w ciągu pierwszych 24 godzin jakiegokolwiek zatargu z obcem mocarstwem będzie mogła być trzykrotnie zwiększona. Balfour wskazał na szereg zawartych już traktatów o sądach rozjemczych i zaznaczył, że gdyby pomiędzy wszystkimi mocarstwami w Europie przyszły do skutku takie traktaty, jak między Francją a Anglią, — możliwość zatargu byłaby wykluczona.

Rzymska Tribuna zaprzecza stanowczo doniesieniu, jakoby księstwo Genui odowiedzieli Papieża i oświadcza, że podobna wizyta, ani nie odbyła się, ani nie była zamiarem żadnej ze stron interesowanych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 14 stycznia. (Tel. prywatne). W kołach adwokackich krąży wiadomość, że obronę starszego komisarza Balickiego obejmie adwokat lwowski dr. Aschkenaze, a obronę Angelusa adwokat dr. Goldhammer z Tarnowa.

Wiedeń, 14 stycznia. Przybył tu P. Namiestnik hr. Andrzej Potocki.

Poznań, 14 stycznia. (Tel. prywatne). Warszawski korespondent Dziennika Poznańskiego donosi, że onegdaj na giełdzie warszawskiej obiegła sensacyjna plotka o wysadzeniu dynamitem pomnika Katarzyny w Wilnie przez socjalistów wileńskich. Pogłoska ta wygląda nieprawdopodobnie.

Dalej korespondent donosi, że w dalszym ciągu odbywają się w Warszawie zebrania w sprawie postulatów polskich wobec rządu rossyjskiego.

Poznań, 14 stycznia. (Tel. prywatne). Dzienniki donoszą, że w Berlinie przed Izba karną odbył się proces przeciw znanemu antysemicie hr. Pücklerowi, oskarżonemu o podburzanie do gwałtów w dziesięciu mowach antyżydowskich, wygłoszonych w czasie od czerwca do listopada r. z. Przed rozpoczęciem rozprawy zapytał Pückler, czy między sędziami niema żyda lub przechrzty i domagał się wyłączenia sędziego Simona, którego rodzice byli przechrzta. Trybunał odrzucił ten wniosek i skazał podsądnego na pół roku więzienia i 300 mrk. grzywny.

Konstantynopol, 14 stycznia. Austro-węgierski ambasador hr. Calice był wezorem na audyencyi u sułtana i przedstawił sekretarza legacyjnego hr. Badeniego, któremu sułtan nadał order.

Londyn, 14 stycznia. Delegacja reprezentantów przedsiębiorstw cukrowych była wezorem u kanclerza skarbu Austen Chamberlaina i prosiła o zniesienie podatku cukrowego, albowiem tysiące osób wskutek podwyższenia cen cukru są pozbawione pracy. Trudność główna tkwi w uchwałach konferencji brukselskiej.

Kanclerz skarbu odpowiedział, że rząd prawdopodobnie kwestyje tego podatku postawi jako główną kwestyje przy ogólnych wyborach. Trzeba czekać decyzji wyborców, bo rząd sam ze względu na położenie finan-

sowe państwa nie może zrzec się tego podatku.

Reforma w Rossyi.

Moskwa, 14 stycznia. General gubernator w. książę Sergiusz Aleksandrowicz został z powodu złego stanu zdrowia uwolniony ze swego stanowiska i zamianowany naczelnym komendantem moskiewskiego okręgu wojskowego. Główny szef obszaru kaukazkiego ks. Golicyn został uwolniony ze swego stanowiska.

Petersburg, 14 stycznia. Ukaz carski postanawia, że posady moskiewskiego generał-gubernatora i jego towarzysza pozostaną nieobsadzone, natomiast wprowadza się na wzór Petersburga posadę naczelnika miasta i jego towarzysza. Funkcje generał-gubernatora przechodzą na ministra spraw wewnętrznych i do niego gubernator moskiewski i naczelnik miasta mają się zwracać we wszelkich ustawą przepisanych wypadkach.

Petersburg, 14 stycznia. Na podstawie ukazu carskiego, w ks. Michał Mikołajewicz został zatwierdzony jako prezydent, a tajni radcy Frisch, Gerhart i hr. Solskij, jakoteż admirał Tichaczew jako prezydenci departamentów Rady państwa.

Wojna rossyjsko-japońska.

Sofia, 14 stycznia. Dotychczasowy agent wojskowy generał Protopow, został zamianowany generałem kwatermistrzem w Wilnie.

Londyn, 14 stycznia. Do Daily Mail donoszą z Tokio pod datą wczorajszą: Dziś o godz. 10 przed południem odbyło się uroczyste wmaszerowanie wojska japońskiego do Portu Arthura. Oddział, złożony z piechoty, kawalerii i pionierów wśród dźwięków muzyki wszedł od północy i podążył przez Stare miasto i Nowe miasto. Żołnierze byli głęboko wzruszeni widokiem niesionych przed frontem przestrzelonych i poplamionych krwią sztandarów pułków. Mieszkańcy rossyjscy i chińscy mogą obecnie znowu oddawać się swym zajęciom.

Konstantynopol, 14 stycznia. Wiadomość, że sułtan nadał orderzy Stoesslowi i Nogiemu dotychczas nie potwierdziła się.

Port Louis, 14 stycznia. Na parowcu, który tu przywiózł węgiel dla Rossyan, przejechał jakoby spozreżono krążownik japoński na północ od Madagaskaru, natomiast twierdzą, że okręt wojenny japoński znajduje się na zachód od wyspy Mauritius.

Tokio, 14 stycznia. (Biuro Reutersa). Oddziały rossyjskiej kawalerii rozwijają na zachód od Laojanu żywą działalność. Chcą one widocznie odebrać połączenie kolejowe i utrudnić w ten sposób armii Nogiego połączenie się z armią Oyamy. Sprawozdanie z głównej kwatery z dnia wczorajszego donosi: We środę przed południem o godzinie 10 oddział japońskiej kawalerii stał się na zachód od Laojanu z 4 kompaniami rossyjskimi. Walka była zacięta i trwała do 3 po południu.

Rossyan odparto z wielkimi stratami. We środę Rossyanie dotarli aż do kolei żelaznej i zniszczyli drogę między Anszanczan i Haiczeng, jakoteż między Inkau a Tasziczao. Linie te natychmiast naprawiono i po południu ruch był już normalny. Tego samego dnia 2000 rossyjskiej kawalerii zaatakowało Niuczwang; Japończycy z początku cofnęli się, ale po otrzymaniu posiłków przeszli do ataku; do chwili wysłania sprawozdania walka jeszcze trwała. Rossyanie zaatakowali także Nioczatun, ale ich odparto.

Tokio, 14 stycznia. (Biuro Reutersa). Sprawozdanie z japońskiej kwatery głównej donosi, że rossyjska kawaleria, jak się zdaje, pod dowództwem generała Miszczenki, z 2 pułkiem piechoty gwardyi i 12 działami zaatakowała Japończyków koło Nioczatun, ale została odparta, straciwszy przynajmniej 80 ludzi.

Tokio, 14 stycznia. B. Reutersa donosi: Koła wojskowe nie przypuszczają, aby atak gen. Miszczenki na Niuczwang i na półwysep Liaotung przysporzył Japończykom poważnych trudności. Poczyniono zarządzenia, aby tym oddziałom odebrać odwrot lub zmusić je do szybkiego cofnięcia się. Sądzą, że kozacy wykonali na zachód od rzeki Lao wielki manewr oskrzydlający i zaatakowali kolej żelazną, celem zdobycia ciężkich dział gen. Nogi, które znajdują się w drodze z Portu Arthura ku rzece Szaho.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESŁANE.

AJENCYA
Edwarda Schindlera

w Stanisławowie załatwia ubezpieczenia na życie. Przeprowadza pożyczki dla pp. Oficerów i Urzędników państwowych bezpłatnie.

Dr. Adam Grelński

ordynuje w chorobach dróg moczowych od godz. 2 do 4, ul. Sykstuska 37, I. piętro.

LEKCYE JEZYKÓW: francuskiego, włoskiego a także łaciny i greki, podejmuje się udzielać po 2 lub 3 godziny dziennie za mieszkanie z wiktem, opalem i opraniem profesor Ludwik Favre, zamieszkały we Lwowie, ulica Arsenalska 6.

Zapisy

przyjmuje od g. 10—12 i od 1—4

Stanisław Sachs

nauczyciel tańców

ul. Pańska 1. 17, I. piętro.

Fabryka cukrów, herbatników i Cukiernia poleca się Szan. P. T. Publ.

Ferdynand Theuer

Lwów, pl. Hallki 1. 12.

Inkaso Weksli i Przekazów na miejsca zagraniczne i na prowincję przyjmują

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji

Liga pomocy przemysłowej

zwraca uwagę przedsiębiorstw krajowych handlowych i wytwórczych, że zbieranie materyałów do I. Skorowidza przemysłowo-handlowego jest na ukończeniu przeto podanie niezgłoszonych jeszcze adresów lub ogłoszeń do Skorowidza powinno nastąpić jaknajrychlej wprost do Biura Ligi Pomocy Przemysłowej (Lwów, Fredry 7) lub przez dotyczące zastępstwo.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14 stycznia 1905.

HOTEL GEORGEA.

PP. Ks. L. Pucyna z Zagwoździa, hr. T. Sobanska z Jarosznki, hr. W. Mołodecki z Monasterzysk, hr. J. Mielecki z Przeworska, W. Serwatowski z Jezierzau, J. Łucki z Sarn, M. Komornicka z Zawódki, D. Pogodowski z Sutkowic.

CENNIK
Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 14. stycznia 1904.

I. Akcyje za sztukę.

| | placę żądają | walutę koron. |
|---|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.) | 543 | 553 |
| Banku gal. dla handlu i przem. po zł. 200 (400 kor.) | — | 260 |
| Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. w likwidacji | — | — |
| Kol. gal. Kar. Ludw. po 200 zł. mk. (420 kor.) | — | — |
| Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.) | 580 | 588 |
| Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. (400 kor.) | — | — |
| Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor. | 300 | 370 |
| Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.) | 400 | 410 |

II. Listy zastawne za 100 kor.

| | placę żądają | walutę koron. |
|---|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% | 111 | 25 |
| " " 4 1/2% " los w 50 l. | 101 | 30 |
| " " 4 1/2% " 60 l. po 200 k. | 98 | 80 |
| " kraj. 4 1/2% " los w 51 l. | 101 | 50 |
| " " 4% " los w 57 l. | 99 | 20 |
| Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisyja) | 99 | 80 |
| Tow. kred. galic. ziemsk. 4% los. w 4 1/2 lat | 99 | 80 |
| 4% los. w 56 lat | 99 | 20 |

III. Obligacje za 100 kor.

| | placę żądają | walutę koron. |
|----------------------------------|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Gal. funduszu propin. 4% w. a. | 100 | — |
| Bukow. funduszu propin. 5% w. a. | 102 | 80 |
| Komunalne Banku kr. 5% (2 em.) | 101 | 50 |
| " " 4 1/2% (3 em.) | 101 | 50 |
| " " 4% (4 em.) | 98 | 70 |
| Kol. lokalne dtto 4% po 200 kor. | 98 | 80 |
| Pożyczki kr. 6% w. a. z r. 1873 | — | — |
| " " 4% po 200 kor. z roku 1893 | 99 | 40 |
| Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 kor. | 97 | 40 |
| " " 4 1/2% " 200 " | 101 | 10 |

IV. Losy.

M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)

V. Monety.

| | placę żądają | walutę koron. |
|----------------------------------|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Dukat cesarski | 11 | 26 |
| 20 frankówka | 19 | — |
| 100 rubli rosyjskich srebrnych | 250 | — |
| 100 rubli rosyjskich papierowych | 253 | — |
| 100 marek niemieckich | 117 | 30 |

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. stycznia 1904.

A. Ogólny dług państwa.

| | placę żądają | walutę koron. |
|-----------------------------------|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Jednolity dług państwa w banknot. | 100 | 25 |
| maj-listopad | 100 | 25 |
| styczeń-lipiec | 100 | 25 |

| Koronowa waluta. | placę żądają | walutę koron. |
|--|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień | 100 | 40 |
| kwiecień-październik | 100 | 40 |
| Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3/2 pr. | — | — |
| " " 1860 po 500 zł. wa. 4 pr. | 157 | 60 |
| " " 1860 po 100 zł. 4 pr. | 186 | — |
| " " 1864 po 100 zł. | 274 | — |
| " " 1864 po 50 zł. | 274 | 50 |
| Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr. | 293 | — |

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

| | placę żądają | walutę koron. |
|---|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr. | 119 | 45 |
| Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr. | 100 | 30 |

C. Obligacje kolejowe.

| | placę żądają | walutę koron. |
|---|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. | 100 | — |
| Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr. | 118 | 60 |
| Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcyje) | 507 | — |
| Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr. | 127 | 30 |
| Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr. | 99 | 85 |
| Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr. | 99 | 75 |

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe)

| | placę żądają | walutę koron. |
|--|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr. | 105 | — |
| Kol. Czeskiej zach. za 200 1000 i 5000 zł. 4 pr. | 100 | 10 |
| Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr. | 100 | 25 |
| Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr. | 99 | 55 |
| Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr. | 100 | — |
| Kol. Lwów-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr. | 99 | 80 |
| Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr. | 118 | 50 |

| | placę żądają | walutę koron. |
|--|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej). | | |
| Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200 | 98 | 55 |
| Węg. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4% | 163 | — |
| poż. prem. za 100 zł. (200 kor.) | 209 | — |
| " " za 50 zł. (100 kor.) | 207 | 75 |

E. Obligacje indemnizacyjne.

| | placę żądają | walutę koron. |
|-------------------------|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Kroacyi i Sławonii | 98 | 50 |
| Węgier za 100 zł. 4 pr. | 97 | 95 |

F. Inne publiczne pożyczki.

| | placę żądają | walutę koron. |
|---|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr. | 275 | — |
| Poż. regul. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. | 106 | 75 |
| Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr. | 99 | 30 |

| Koronowa waluta. | placę żądają | walutę koron. |
|--|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Bukowiński obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr. | 103 | — |
| Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr. | — | — |
| " " " 1893 za 200 k. 4 pr. | 99 | 10 |
| " obl. prop. " 1889 za 100 zł. 4 pr. | 99 | 75 |
| Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr. | 97 | 20 |
| Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr. | — | — |
| Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr. Turckie obl. prem. kol. za 400 frank. | 98 | — |

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

| | placę żądają | walutę koron. |
|--|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr. | — | — |
| Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr. | 99 | 60 |
| " " obl. prem. z r. 1880 3 pr. | 306 | — |
| " " " 1889 3 pr. | 298 | — |
| Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr. | 103 | 75 |
| " " " " los 4 pr. | 98 | 95 |
| Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr. | 111 | — |
| " " " " los 50 l. 4 1/2 pr. | 101 | 40 |
| " " " " " 60 l. za 200 kor. | 98 | 80 |
| Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat | 99 | — |
| " " " " 4 pr. los. 41 lat | 100 | — |
| " " " " 4 pr. stare | 99 | 75 |
| " " " " 4 pr. za 200 kor. | — | — |
| Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotne | 101 | 50 |
| Banku krajowego oblig. komun. 2 emisyja 5 pr. | 102 | 10 |
| Banku krajowego oblig. komun. 3 emisyja 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr. | 101 | 50 |
| Banku kr. losy 5 1/2 l. za 200 k. 4 pr. | 98 | 90 |
| Austro-węg. banku 40 1/2 lat los 4 pr. | — | — |
| " " " 50 lat los. 4 pr. | 100 | 45 |

II. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

| | placę żądają | walutę koron. |
|--|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr. | 108 | 35 |
| Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr. | 116 | 60 |
| Kol. póln. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr. | 100 | 90 |
| " " " " " 1887 4 pr. | 100 | 95 |
| " " " " " 1888 4 pr. | 101 | — |
| " " " " " 1891 4 pr. | 100 | 90 |
| Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr. | 92 | 50 |
| Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr. | 99 | 50 |
| Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr. | 110 | — |
| Węg. gal. kol. em. 1870 za 100 zł. 5 pr. | 110 | — |
| " " " " 1878 za 200 zł. 5 pr. | 110 | — |
| " " " " 1887 za 200 zł. 4 pr. | 99 | 45 |

J. Losy (za sztukę).

| | placę żądają | walutę koron. |
|---|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł. | 20 | 65 |
| Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł. | 473 | — |
| Clary 40 zł. m. k. | 164 | — |
| Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł. | 78 | — |
| Losy miasta Krakowa 20 zł. | 88 | — |
| Pożyczka miasta Lublany 20 zł. | 67 | — |
| Palfy 40 zł. m. k. | 173 | — |

| Koronowa waluta. | placę żądają | walutę koron. |
|-----------------------------------|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. | 53 | 50 |
| Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. | 28 | 95 |
| Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł. | 65 | — |
| Salina 40 zł. mk. | 211 | — |
| Pożyczka miasta Salzburga 20 zł. | 74 | — |
| St. Genois 40 zł. mk. | — | — |
| Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł. | — | — |
| " " Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr. | — | — |
| " " Tryestu 50 zł. 4 pr. | — | — |

K. Akcyje banków (za sztukę).

| | placę żądają | walutę koron. |
|-------------------------------------|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Banku Anglo-Austr. 240 kor. | 293 | — |
| Peszt. Banku handl. 500 zł. | 2870 | — |
| Zakł. kred. dla handlu i przem. | 677 | 50 |
| Węg. Banku kredyt 200 zł. | 798 | — |
| Dolno austr. tow. esk. 500 zł. | 549 | — |
| Galic. banku hip. 200 zł. | 544 | — |
| " " dla handlu i przem. 200 zł. | — | 260 |
| Banku dla krajów koronnych 200 zł. | 451 | 60 |
| " Austro-węg. 1400 k. | 1630 | — |
| " Związku (Unionbank) 200 zł. | 556 | 75 |
| Czeskiego banku związkowego 100 zł. | 247 | 50 |
| Zivnotenska banka 100 zł. | 250 | 75 |

L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.

| | placę żądają | walutę koron. |
|---|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. | 420 | — |
| " " akcyje zakł. 200 zł. | 415 | — |
| Kolei póln. ces. Ferd. 1000 zł. mk. | 5490 | — |
| Kořom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł. | — | — |
| Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł. | — | — |
| " Lwów-Czern.-Jassy 200 zł. | 581 | — |
| " wschod.-galic.-lokaln. 200 zł. | 392 | — |
| " państwowych 200 zł. | — | — |
| " południowy 200 zł. | — | — |
| " węg. galic. I. 200 zł. | 408 | — |
| Austr. tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk. | 897 | — |

M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.

| | placę żądają | walutę koron. |
|--|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł. | 664 | — |
| Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor. | 1081 | — |
| Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł. | 519 | 25 |
| Pragskiego tow. żelazn. przem. 200 zł. | 2493 | 50 |
| Schodnicy 500 kor. | 708 | — |
| Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków | — | — |
| Trifail. tow. kop. węgla 70 zł. | 309 | — |

N. Weksle.

| | placę żądają | walutę koron. |
|-----------------------------------|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Berlin za 100 marek 5. pr. | 117 | 47 1/2 |
| Londyn za 100 funt. szt. 4 pr. | 240 | — |
| Paryż za 100 franków | 95 | 45 |
| Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr. | — | — |
| Niemieckie banki | 117 | 50 |
| Włoskie banki | 95 | 40 |
| Francuskie banki | — | — |
| Szwajcarskie banki | 95 | 15 |

O. W A L U T Y.

| | placę żądają | walutę koron. |
|----------------------------------|--------------|---------------|
| | K h | K h |
| Dukat cesarski | 11 | 34 |
| Austr. węg. 8 guld. złota moneta | — | — |
| 20-frankówka | 19 | 11 |
| 20-markówka | 23 | 50 |
| Rosyjski półimperyal | — | — |
| | | |

W ofercie ma być ofiarowany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy, wyrażony cyframi i słowami.

Oferty, wniesione po rozpoczęciu rozprawy lub po terminie, nie będą wcale przyjęte, zaś oferty, oddane w innym urzędzie, albo niezaopatrzone stemplem i wadyum, nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych różnych materiałów, lub zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Na zewnętrznej stronie koperty oferty należy umieścić napis: „Oferta na dostawę materiałów faszynowych na Wisłoku pod Budziwojem-Boguchwałą.“

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 4. stycznia 1905.

Wzór oferty.

O F E R T A

Stempel 1 kor.

mocą której ja (my) niżej podpisany (ni) obowiązuję (my) się w czasie od 1. marca 1905 do końca roku t. j. do 31. grudnia 1906 dostarczyć w terminach przez c. k. starostwo w Rzeszowie ewentualnie c. k. Kierownictwo budowy regulacji Wisłoku w Rzeszowie wyznaczyć się mających materiały faszynowe t. j. faszyny wiklowe i lasowe, kołki i świeże wtki wiklowe do budowy regulacyjnych na Wisłoku pod Budziwojem-Boguchwałą od km. 66.800 do km. 71.200 w ilości i pod zastrzeżeniami w obwieszczeniu i we warunkach podanemi, za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne są mi (nam) znane dokładnie i poddaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (my) Rzeszów, 1905.

Imię i nazwisko, miejsce zamieszkania.

L. 186.547. [261 3-3] Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych dla budowy regulacyjnych na rzece Swicy wraz z Ujściem Sukielu zatwierdzonych przez Komisję regulacji rzek w Galicyi dnia 11. czerwca 1904 w myśl ustawy z 18. września 1901 Dz. u. kr. Nr. 103, a wykonać się mających we własnym zarządzie w ciągu lat 19 5, 1906 i 1907 od marca 1905 począwszy na przetrzeniach pod Sokołowem-Baliczami w km. 23.800—27.000 i na Sukielu w km. 0 000 do 1-075 odbędzie się dnia 25. stycznia 1905 o godz. 12 w południe w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Stryja w Stryju publiczna rozprawa ofertowa.

Ilość potrzebnych do budowy w powyższym okresie czasu materiałów faszynowych wynosi około:

- a) 10.000 m³ faszyn wiklowych, b) 20.500 m³ faszyn lasowych, c) 458.000 sztuk pali 1'0 m. długich, d) 1.200 sztuk pali 1'60 m. długich i e) 4.580 wiązek świeżych witek wiklowych.

Podane powyżej ilości materiałów faszynowych o wartości fiskalnej około 80.276 kor., których dostawa do budowy w częściowych ilościach i terminach wyznaczyć się mających przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Swicy w Bolechowie mogą być — w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania — 20% (dwadzieścia odsetek) zwiększone lub zmniejszone, a przedsiębiorca będzie obowiązany do tego się zastosować i nie będzie mógł z tego tytułu rościć sobie żadnych pretensyj do funduszu budowy, ani do wyższych cen za dostawę zwiększonej ilości materiałów, ani też do odszkodowania za zmniejszoną ilość dostawy.

Warunki przedsiębiorstwa tudzież ceny jednostkowe materiałów można przejrzeć w godzinach urzędowych w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Stryja w Stryju, gdzie również do dnia 25 stycznia 1905 do godz. 12 w południe wnoszone być mają oferty pisemne i opieczętowane, sporządzone według przepisane go wzoru, zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum 3.000 kor.

Wadyum powyższe ma być złożonym w gotówce lub w pupilarnych papierach wartościowych wraz z kuponami i talonami, obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie należy podać — cyfrowo i słownie — jednolity opust w odsetkach z cen fiskalnych dla wszystkich materiałów razem.

Oferty wniesione po rozpoczęciu rozprawy t. j. po godz. 12 w południe na dniu 25. stycznia 1905 tudzież oddane w innych urzędach, nie zaopatrzone marką stemplową lub we wadyum i nie opiewające na jednolity opust lub nie sporządzone według wzoru nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. stycznia 1905.

(Wzór oferty).

O F E R T A

mocą której ja (my) niżej podpisany (i) obowiązuję (my) się w ciągu lat 1905, 1906 i 1907 od marca 1905 począwszy dostarczyć w ilościach i terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Swicy w Bolechowie wyznaczyć się mających materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na rzece Swicy w km. 23.800—27.000 i na Sukielu w km. 0-000—1-075 pod zastrzeżeniami podanemi w obwieszczeniu licytacyjnym za opustem (cyframi i słownie) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki przedsiębiorstwa znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (my)

Stryj, dnia . . . stycznia 1905. (Imię i nazwisko).

L. 186.546. [260 3-3] Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych do budowy wodnych regulacyjnych na Skawie pod Zembrzycami od km. 34.450 do 40.700, zatwierdzonych przez komisję dla regulacji rzek w Galicyi dnia 11. czerwca 1904, w myśl ustawy z 18. września 1901 Dz. u. kr. Nr. 103 a wykonać się mających od wiosny 1905 do końca r. 1906, odbędzie się dnia 23. stycznia 1905 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Wadowicach publiczna rozprawa ofertowa.

Ilość potrzebnych do budowy w powyższym okresie czasu materiałów faszynowych wynosi około:

- 2624 m³ faszyn wiklowych, 1383 m³ faszyn lasowych, 58.700 sztuk palików faszynowych, 30.000 sztuk płotkowych i 600 sztuk wiązek świeżych witek wiklowych.

Wyżej podane ilości materiałów faszynowych o wartości fiskalnej 12.845 00 kor., których dostawa do budowy ma być uskuteczniiona częściowo i w terminach, wyznaczyć się mających przez przyszłe c. k. Kierownictwo budowy regulacji Skawy w Wadowicach, mogą być w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania, o 20% (dwadzieścia) zwiększone lub zmniejszone, przedsiębiorca będzie jednak obowiązany do tego się zastosować i nie może w razie zwiększenia dostawy żądać wyższej ceny za materiały we większej ilości dostarczone, ani też rościć sobie jakichkolwiek pretensyj do skarbu Państwa w razie zmniejszenia dostawy.

Warunki dostawy i ceny jednostkowe przejrzeć można w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także do godziny 12 w południe w dniu rozprawy mają być wnoszone oferty sporządzone według przepisane go wzoru, zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum w kwocie 1000 (tysiąc koron) w gotówce lub w pupilarnych papierach wartościowych.

Na kopercie oferty należy podać dokładnie przestrzeń na którą oferta opiewa.

W ofercie ma być ofiarowany jednolity opust z cen fiskalnych dla całej dostawy wyrażony cyframi i słowami.

Oferty, wniesione po rozpoczęciu rozprawy lub po terminie nie będą wcale przyjęte, zaś oferty oddane w innym urzędzie, albo nie zaopatrzone stemplem i wadyum, nie sporządzone ściśle w sposób przepisany, opiewające na częściową dostawę, wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych różnych materiałów, lub zaopatrzone dopiskami, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. stycznia 1905.

(Wzór oferty)

O F E R T A

Stempel 1 kor.

mocą której ja (my) niżej podpisany (i) obowiązuję (my) się w czasie od 1. lutego 1905 do końca roku 1907 dostarczyć w terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Skawy w Wadowicach wyznaczyć się mających, materiały faszynowe t. j. faszyny wiklowe i lasowe, świeże wtki wiklowe, jakoteż kołki faszynowe i płotkowe, do budowy regulacyjnych na Skawie pod Zembrzycami od km. 34.450 do 40.700, w ilościach i pod warunkami podanymi w obwieszczeniu za opustem (cyframi i słowami) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne są mi (nam) dokładnie znane i poddaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (my)

Wadowice, dnia 23. stycznia 1905.

Podpis miejsce zamieszkania.

Sądowa hala aukcyjna we Lwowie ul. Jagiellońska l. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12 godziny, po południu od 2 do 6 — w soboty po południu od 3 do 8.

Licytacje:

Poniedziałek 16. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, towary bławatne i 8 bali waty.

Wtorek 17. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i dywany.

Środa 18. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, fortepian, jedwabie i włóczki.

Czwartek 19. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: urządzenie restauracji i garderoba męska.

Piątek 20. stycznia 1905 od 10 do 12 godz.: meble, sprzęty domowe i fortepian.

Sobota 21. stycznia 1905 od 4 do 8 godz.: meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 10. stycznia 1905.

L. 186.541 [259 3-3] Obwieszczenie

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów faszynowych dla budowy regulacyjnych na rzece Swicy w km. 56 500—60 156 pod „Wygoda“ wraz z ujściem Mizunki, zatwierdzonych w myśl ustawy z 18. września 1901 Dz. u. kr. Nr. 103 przez Komisję regulacji rzek w Galicyi dnia 11. czerwca 1904, a wykonać się mających we własnym zarządzie od kwietnia roku 1905 do końca r. 1906, odbędzie się dnia 27. stycznia 1905 o godzinie 12 w południe w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Stryja w Stryju publiczna rozprawa ofertowa.

Ilość potrzebnych do budowy w powyższym okresie czasu materiałów faszynowych wynosi około: a) 5968 m³ faszyn wiklowych, b) 3568 m³ faszyn lasowych, c) 870 szt. wiązek świeżych witek wiklowych, d) 87.100 szt. pali 1'00 m długich, e) 6300 szt. pali 1'60 m długich.

Podane powyżej ilości materiałów faszynowych o wartości fiskalnej około 22.700 koron mają być dostawione do budowy w częściowych ilościach i terminach wyznaczyć się mających przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Swicy w Bolechowie, mogą być, w razie zwiększenia lub zmniejszenia zapotrzebowania, o 20% (dwadzieścia odsetek) zwiększone lub zmniejszone, a przedsiębiorca będzie obowiązany do tego się zastosować, i nie będzie mógł z tego tytułu rościć sobie żadnych pretensyj do funduszu budowy ani do wyższych cen za dostawę zwiększonej ilości materiałów, ani też do odszkodowania za zmniejszoną ilość dostawy.

Warunki przedsiębiorstwa tudzież ceny jednostkowe materiałów można przejrzeć w godzinach urzędowych w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Stryja w Stryju, gdzie również do dnia 27. stycznia 1905 do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty pisemne i zapieczętowane, sporządzone według wzoru, zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum 1000 kor.

Wadyum powyższe ma być złożone w gotówce lub w pupilarnych papierach wartościowych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie należy podać cyfrowo i słownie jednolity opust w odsetkach z cen fiskalnych wszystkich materiałów.

Oferty wniesione po rozpoczęciu rozprawy t. j. po godzinie 12 w południe dnia 27. stycznia 1905 tudzież oddane w innych urzędach, nie sporządzone według wzoru, nie zaopatrzone marką stemplową lub we wadyum i nie opiewające na jednolity opust nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 6. stycznia 1905.

(Wzór oferty).

O F F R T A

mocą której ja (my) niżej podpisany (i) obowiązuję (my) się od marca 1905 do końca r. 1906 dostarczyć w ilościach i terminach przez c. k. Kierownictwo budowy regulacji Swicy w Bolechowie wyznaczyć się mających materiały faszynowe do budowy regulacyjnych na rzece Swicy wraz z ujściem Mizunia pod „Wygoda“ km. 56 500—60 156 potrzebnych pod zastrzeżeniami podanemi w obwieszczeniu licytacyjnym, za opustem (cyframi i słownie) odsetek z cen fiskalnych.

Warunki przedsiębiorstwa znane mi (nam) są dokładnie i poddaję (my) się im bez jakichkolwiek zastrzeżeń.

Jako wadyum składam (y)

Stryj, dnia . . . stycznia 1905.

(Imię i nazwisko.)

[256 3-3]

L. cz. E. XX. 2085/4 (7) [237 2-3]

Dnia 24. lutego 1905 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja części realności pod l. k. 109, 110 3/4 we Lwowie położonej lwh. 69/III. ks. gr. gm. Lwów objętej z jednego tylnego pokoju na I. piątrze składającej się w protokole oceny bliżej opisane.

Część nieruchomości wystawiona na licytację, jest oceniona na 1547 kor. 32 hal., przynależności zaś na 32 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 790 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej części nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.

Lwów, dnia 10. grudnia 1904.

L. cz. E. XX. 2576/3 (25) [266 2-3]

Dnia 3. marca 1905 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. VI. sądu tutejszego licytacja a) realności l. k. (304 2/4 objętej lwh. 1577 II., b) 10/12 części realności l. k. 1303 3/4 objętej lwh. 1576/II. ks. gr. Lwów z przynależnościami.

Nieruchomość z przynależnościami ad a) oceniono na 6444 kor. 15 hal., ad b) na 8388 kor. 63 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 3222 kor. 8 hal., ad b) 5023 kor. 48 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach ad a) i b) bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.

Lwów, dnia 9. października 1904.

L. cz. E. 928/4 (19) (284 2-3]

Dnia 7. lutego 1905 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. II. sądu tutejszego, licytacja 13/24 części realności objętej wyk. hipot. l. 47/L. ks. gr. gm. kat. Sniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 4810 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2405 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sniatyn, dnia 28. grudnia 1904.

L. cz. E. 1845 4 (4) [295 2-3]

Dnia 9. lutego 1905 o godz. 9 z rana, odbędzie się w biurze Nr. 9 sądu tutejszego, licytacja realności lwh. 1759 gm. Zakopane.

Powyższą realność oceniono na 28.457 kor. 20 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 14.228 kor. 60 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy

zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Nowy targ, dnia 29. grudnia 1904.

L. cz. E. 4916/4 [311 1-3]

Zobowiązany Wasyl Popadiuk w Wierzchni. Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędności w Kałuszu, odbędzie się dnia 30. stycznia 1905 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw Nr. III. w Kałuszu, licytacja:

- 1) 2/4 części realności obj. lwh. 204 gm. Wierzchnia,
- 2) 2/4 części realności lwh. 433 gm. Wierzchnia, Iwana i Nykoły Popadiuków własnych,
- 3) 14 części realności lwh. 432 ks. gr. gm. Wierzchnia,
- 4) 14 części realności lwh. 519 ks. gr. gm. Wierzchnia,
- 5) 14 części realności lwh. 510 ks. gr. gm. Wierzchnia, Nykoły Popadiuka własnych,
- 6) 24 części realności lwh. 514 ks. gr. gm. Wierzchnia, Michała Kohuta i Wasyla Kohuta własnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na ad 1) 405 kor., ad 2) 300 kor., ad 3) 300 kor., ad 4) 100 kor., ad 5) 250 kor., ad 6) 650 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 310 kor., ad 2) 200 kor., ad 3) 200 kor., ad 4) 66 kor. 66 hal., ad 5) 177 kor., ad 6) 434 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 27. grudnia 1904.

L. cz. E. 8724 (9) [315]

Dnia 24. stycznia 1905 o godz. 10 przed południem, odbędzie się licytacja realności lwh. 424 gm. Ryglie, bez przynależności.

Realność tę oceniono na 1722 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 1148 kor. 33 hal. Warunki licytacyjne i protokół oszacowania są do przejrzania w tutejszym sądzie, biuro Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Tuchów, dnia 30. listopada 1904.

L. cz. E. 7034 (9) [314]

Dnia 9. lutego 1905 o godz. w pół do 10 rano, w sądzie niżej wymienionym odbędzie się licytacja realności lwh. 122 gm. Niepołomice objętej, ocenionej na 1733 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 1115 kor. 50 hal. Warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Niepołomice, 21. grudnia 1904.

L. cz. E. 1/974 (4) [313]

Dnia 7. lutego 1905 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności lwh. 97 i połowy realności lwh. 98 ks. gr. gm. kat. Brzostowa góra zobowiązanego Stanisława Stępnia własnych wraz z przynależnościami.

Realność lwh. 97 gm. Brzostowa góra oceniona jest wraz z przynależnościami na 9254 kor. zaś połowa realności lwh. 98 gm. Brzostowa góra oceniona jest na 225 kor.

Najniższa cena wynosi: a) realności lwh. 97 kwotę 5356 kor., b) połowa realności lwh. 98 kwotę 150 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kolbuszowa, 10. grudnia 1904.

Upadłości.

L. cz. S. 11 (437) [263 3-3]

W konkursie Towarzystwa krajowego dla handlu i przemysłu we Lwowie wyznacza się audyencyę do rozprawy celem ustalenia roszczeń zawiadowcy masy do wynagrodzenia na dzień 31. stycznia 1905, o 10 godzinie przed południem w tut. sądzie (ul. Teatralna 1. 13) w sali Nr. 13. Na tę audyencyę zaprasza się wierzycieli konkursowych.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział VII.
Lwów, dnia 31. grudnia 1904.

L. cz. S. 1/5 (2) [306 1-3]

Edykt konkursowy.
C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Schulima Schapiry właściciela garbarni i wyrębu drzewa w Białym Kamieniu.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radcę sądu krajowego p. Aulichę w Złoczowie zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Eidelberga adw. w Złoczowie.

Wierzyciele zwraca się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 24. stycznia 1905, o godz. 10 przed połud. w tym sądzie w biurze Nr. 52, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Zwraca się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 20. stycznia 1905 a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 14. lutego 1905 o godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zamierzają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić koszt urzędów przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczonych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej Gazety Lwowskiej.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Białym Kamieniu lub w pobliżu tut. sądu obw. mający wmiąć w zgłoszeniu pełnomocnika do doręczeń w tenże miejsc zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika do doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 2. stycznia 1905

Konkurs.

1. 2473.04 [268 2-3]

K o n k u r s

Wydział Rady powiatowej w Limanowej ogłasza konkurs na posadę lekarza okręgowego w Tymbarku

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna w kwocie 1000 kor. i ryczałt na objazdy w kwocie 800 kor.

Podanie o nadanie posady wraz z dowodami kwalifikacyi, wyszczególnionemi w § 7 ustawy z dnia 2. lutego 1891 Dz. ust. i rozp. kr. Nr. 17, wnosić należy do Wydziału Rady powiatowej w Limanowej do dnia 15. lutego 1905.

Wydział Rady powiatowej.
Limanowa 31. grudnia 1904

L. mag. 892 VIII./905. [323 1-3]

Ogłoszenie konkursu.

Celem rozdania w roku bieżącym trzech posagów po 300 kor. z fundacyi posagowej gminy m. Lwowa im. Arektykńczyki Gizeli, rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 28. lutego 1905.

Ubiegać się mogą o to wsparcie dzieczęta ślubnego urodzenia i bez różnicy wyznania.

1. osierocone po obojgu rodzicach lub tylko po ojcu,
2. przynależne do gminy miasta Lwowa,
3. wieku nie mniej jak ukończonych lat 16, nie więcej nad lat 24,
4. ubogie,
5. dobrego zachowania się i
6. które ukończyły przynajmniej trzecią klasę w publicznej szkole ludowej, lub zdały w szkole publicznej egzamin prywatny z tejże klasy.

Osoby, które raz otrzymały posag z tej fundacyi, nie mogą otrzymać go powtórnie.

Podania, opatrzone w metryki urodzenia, poświadczenia śmierci rodziców i świadectwa szkolne, wnieść należy w powyższym terminie do Magistratu.

Podania wniesione po terminie, nie będą uwzględnione.

Uboństwo i dobre zachowanie się, jakoteż przynależność do gminy m. Lwowa, mogą być na podaniach poświadczane przez właściwe urzędy duchowne i cywilne.

Magistrat król. stoł. miasta.
Lwów, dnia 5. stycznia 1905.

L. 516'pr. [324 1-3]

K o n k u r s

Celem obsadzenia jednej posady inspektora weterynaryjnego przy galicyjskiem Namiestnictwie w VIII. klasie rangi, z systemizowanymi poborami, rozpisuje się konkurs z terminem do 15. lutego 1905.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w przepisane dowody w powyższym terminie konkursowym i w zwykłej drodze służbowej do Prezydium Namiestnictwa we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 11. stycznia 1905.

L. 65 pr. [323]

Ogłoszenie konkursu.

Do obsadzenia są cztery posady przy k. ewidencyi katastru podatku gruntowego w Galicyi, a mianowicie: w Ustrzykach dolnych (powiat pomiarowy Lisko III), Miłowce (powiat pomiarowy Żywiec III, Krośienku i w Tyśmienicy, ewentualnie cztery posady geometrów ewidencyjnych 2 klasy.

Starsi geometry i geometry ewidencyjni, którzy życzą sobie przeniesienia w równym charakterze służbowym na jedno z powyższych miejsc, jakoteż kompetenci o posadę geometry ewidencyjnego 2 klasy winni wnieść należyte udokumentowane podania do Prezydium krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie w terminie dwutygodniowym. Prezydium c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.
Lwów, dnia 7. stycznia 1905.

LW. 129.514 904 [321]

K O N K U R S

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim ogłasza niniejszem konkurs na posadę Dyrektora szpitala powszechnego w Kałuszu z płacą 1400 (tysiąc czterysta) kor. rocznie.

Posada ta nadana będzie stałe po upływie roku służby prowizorycznej odpowiadającej wszelkim warunkom należytego pełnienia obowiązków i połączona jest z prawem do emerytury.

W podania o powyższą posadę, które ma być wniesione najpóźniej do 25. stycznia 1905 wprost do Wydziału krajowego względnie za pośrednictwem właściwej władzy, jeżeli kandydat pozostaje w służbie publicznej, zamieścić należy krótki opis przebiegu życia, do czego dyplom doktora wszech nauk lekarskich jednego z uniwersytetów Monarchii Austriackiej, metryką urodzenia na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 lat życia, tudzież inne świadectwa lub dokumenta wykazujące znajomość języków krajowych, uzdolnienie i dotychczasową działalność kandydata a w szczególności znajomość administracyi szpitalnej.

Z Rady Wydziału krajowego.
We Lwowie, dnia 3. stycznia 1905.
Piotrowski.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Vr. 3175 3 (47) [216 3-3]

E d y k t

W przechowalni tutejszego sądu znajduje się wiolonczela w pudle i dwa pudła na skrzypce, zakwestyonowane u zbiegłego Karola Tomaszewskiego, właściciela składu instrumentów muzycznych we Lwowie.

Zwraca się niewiadomych właścicieli, by w przeciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w „Gazecie Lwowskiej” swoje prawa własności przed sądem wykazali, w przeciwnym bowiem razie przedmioty te w drodze licytacji sprzedane będą.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 29. grudnia 1904.

[289 2-3]

Obwieszczenie.

PP. DDr. Bruno Blumenfeld i Ludwik Karlsbad wpisani zostali z dniem 7. stycznia 1905 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Lwów, dnia 7. stycznia 1905.

L. cz. Cg. IX. 65 (1) [297 2-3]

Przeciw nieobecnemu Meilechowi Pinsowi wniosła Gmina m. Janowa skargę o uznanie sumy 1200 złr. m. k. za zgłaszanie i wykreślenie.

Pierwsza audyencya odbędzie się 26. stycznia 1905 godz. 4 po południu w sali Nr. 31.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Korytko we Lwowie, będzie go zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział IX.
Lwów, dnia 5. stycznia 1905.

L. cz. C. III. 4/5 (1) [292 2-3]

Przeciw Józefowi Sigdzie, którego miejsce pobytu jest niewiadome, wniesionym został przez Wincentego Fronia pozew o 515 kor., kuratorem tegoż ustanowiony adw. dr. Grychowski.

Termin do rozprawy wyznaczono na dzień 17. stycznia 1905 o godz. 9 rano.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Leżajsk, dnia 3. stycznia 1905.

L. 121. [269 2-3]

Obwieszczenie.

Podaje się do wiadomości stron interesowanych, iż budżet powiatowy na rok 1905 oraz zamknięcie rachunków i inwentarz powiatu za rok 1904 mogą być przeglądane w biurze Wydziału powiatowego w godzinach urzędowych począwszy od 9. stycznia 1905. Wydział Rady powiatowej w Brzesku.

Brzesko, dnia 8. stycznia 1905.

Sekretarz Prezes Rady powiatowej
Dr Baltaziński. Götz.

LW. 3513.05 [320]

Obwieszczenie.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskim, podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 1. lutego 1905 r. o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w gmachu sejmowym w sposób używany przy losowaniu obligacji długu państwa dwudzieste czwarte (XXIV.) losowanie obligacyi 4% galicyjskiej pożyczki krajowej z r. 1893, emitowanej w sumie 58,850,000 koron.

Stosownie do planu umorzenia tej pożyczki zostaną wylosowane następujące obligacje: Ser. A. sztuk 18 po 100 kor. = 1800 kor., Ser. B. sztuk 92 po 200 kor. = 18,400 kor., Ser. C. sztuk 21 po 1000 kor. = 21,000 kor., Ser. D. sztuk 88 po 2000 kor. = 176,000 kor., Ser. E. sztuk 8 po 10,000 = 80,000 kor. Ogółem imiennej wartości 297,200 kor.

Wynik losowania podany będzie do publicznej wiadomości w urzędowej „Gazecie Lwowskiej” w gazecie wiedeńskiej „Wiener Zeitung”, tudzież w Berlinie, Frankfurcie a/M. i w Hamburgu.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Księstwem Krakowskim
We Lwowie, dnia 12. stycznia 1905.

L. 1865 [301]

Dr. Izydor Drohocki i Dr. Bernard (Berisch) Lauer wpisani zostali 3. stycznia 1905 na listę adwokatów z siedzibą w Krakowie.

Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, 3. stycznia 1905.

L. 38 [302]

Dnia 1. stycznia 1905 zmarł ś. p. dr. Antoni Leonard Serafiński adwokat w Bochni a jego substytutem ustanowiliśmy p. Dra Michała Popiela adwokata w Bochni.

Z Wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, 7. stycznia 1905.

L. 644 [258]

Obwieszczenie

o wyborach do komisji szacunkowej dla podatku osobisto-dochodowego w okręgu szacunkowym „powiat polityczny Złoczów“.

Na mocy Najwyższego postanowienia z dnia 13. sierpnia 1904 (Nr. 88 dz. u. p. z r. 1904) wydzielono z dotychczasowego powiatu politycznego złoczowskiego gminy należące do okręgu sądu powiatowego w Zborowie i utworzono z tych ostatnich gmin nowy powiat polityczny „Zborów“.

W skutek tego utworzono na mocy rozporządzenia c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 6. grudnia 1904 L. 74.103 (dz. u. p. Nr. 145 ex 1904) w miejsce dotychczasowego okręgu szacunkowego podatku osobisto-dochodowego „powiat polityczny Złoczów“ (z wyłączeniem gmin przydzielonych do nowego powiatu politycznego „Zborów“).

W myśl postanowień §§ 177 i 179 ustawy o bezpośrednich podatkach osobistych z dnia 25. października 1896 dz. u. p. Nr. 220 oraz § 17 przepisów wyborczych (dodatek D. rozporządzenia wykonawczego do działu I. tej ustawy) rozpisuje przeto c. k. krajowa Dyrekcja skarbu na mocy powołanego wyżej rozporządzenia c. k. Ministerstwa skarbu wybory do powiatowej komisji szacunkowej podatku osobisto-dochodowego dla wyżej wspomnianego nowego okręgu szacunkowego i wyznacza do przeprowadzenia tych wyborów następujące terminy: dla I. koła wyborców dzień 6. lutego 1905, dla II. koła wyborców dzień 7. lutego 1905, dla III. koła wyborców dzień 8. lutego 1905.

Wybory te odbędą się w siedzibie c. k. Starostwa w Złoczowie i przeprowadzone zostaną przez Naczelnika tegoż Starostwa, względnie przez wyznaczonego w tym celu komisarza wyborczego.

O zaliczeniu do kół wyborczych i uprawieniu do głosowania uwiadomieni zostaną kontrybucenci przez władzę podatkową I. instancji w Złoczowie osobnymi legitymacjami, oznaczającymi dokładnie miejsce wyborów, lokal wyborczy, godzinę rozpoczęcia i ukończenia wyborów, oraz liczbę członków i zastępców członków komisji, która ma być wybrana.

Równocześnie doręczone zostaną uprawnionym do głosowania urzędowe karty wyborcze.

Warunki czynnego i biernego prawa wyboru, oraz przepisane przy wyborach postępowanie określają §§ 179, 181 i 183 do 186 ustawy, względnie §§ 7, 9, 10, 14, 16 i 26 do 45 powołanych wyżej przepisów wyborczych.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 9. stycznia 1905.

Korytowski.

Zl. 644.

Kundmachung

betreffend die Wahlen in die Personaleinkommensteuer-Schätzungskommission für den Schätzungsbezirk „Politischer Bezirk Złoczów“.

Zufolge Allerhöchster Entschliessung vom 13. August 1904 (Nr. 88 R. G. Bl. ex 1904) wurde aus den vom politischen Bezirke Złoczów abgetrennten, den Gerichtsbezirk Zborów umfassenden Gemeinden der politische Bezirk Zborów errichtet.

Infolge dessen wurde im Grunde Erlasses des k. k. Finanz-Ministeriums vom 6. Dezember 1904 Zl. 74.103 (Nr. 145 R. G. Bl. ex 1904) an Stelle des bisherigen Personaleinkommensteuer - Schätzungsbezirkes „politischer Bezirk Złoczów“ ein neuer Schätzungsbezirk „politischer Bezirk Złoczów“ (mit Ausschluss der dem politischen Bezirke Zborów zugewiesenen Gemeinden) gebildet.

In Gemässheit der Bestimmungen der §§ 177 und 179 des Gesetzes vom 25. Oktober 1896 R. G. Bl. Nr. 220 betreffend die direkten Personalsteuern, sowie des § 17 der Wahlvorschrift (Beilage D. der Vollzugsvorschrift zum I. Hauptstücke dieses Gesetzes) werden daher zufolge des bezogenen Erlasses des k. k. Finanzministeriums hie mit die Wahlen in die Personaleinkommensteuer-Schätzungskommission für den obenerwähnten neuen Schätzungsbezirk ausgeschrieben.

Zur Vornahme dieser Wahlen werden nachstehende Termine festgesetzt: für den I. Wahlkörper der 6. Februar 1905, für den II. Wahlkörper der 7. Februar 1905, für den III. Wahlkörper der 8. Februar 1905.

Die Wahlen werden am Sitze der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Złoczów unter der Leitung des Bezirkshauptmannes oder des zu dieser Amtshandlung designierten Wahlkommissars stattfinden.

Bezüglich der erfolgten Einrichtung in die Wahlkörper und der Berechtigung zur Teilnahme an den Wahlen werden den Steuerpflichtigen seitens der Steuerbehörde I. Instanz in Złoczów besondere Legitimationen zukommen, welche die genaue Bezeichnung des Wahlortes und des Wahllo-

kales, die Stunde des Beginnes und des Schlusses der Wahl, wie auch die Anzahl der zu wählenden Kommissionsmitglieder und deren Stellvertreter enthalten werden.

Gleichzeitig werden den Wahlberechtigten amtliche Stimmzettel zugestellt werden. Das Wahlrecht, die Wählbarkeit und das vorgeschriebene Wahlverfahren sind durch die §§ 179, 181 und 183 bis 186 des Gesetzes, beziehungsweise durch die §§ 7, 9, 10, 14, 16 und 26 bis 45 der obenerwähnten Wahlvorschrift geregelt.

K. k. Finanzlandesdirektion.

Lemberg, am 9. Jänner 1905.

Korytowski.

Ч. 644.

Оповіднене

о виборах до комісії оціночної для податку особисто-дохідового в окрузі „Повіт політичний Золочів“.

На основі Найвищої постанови з дня 13. серпня 1904 (ч. 88 В. з д. в р. 1904) виділено з дотеперішного повіта політичного Золочів громади належачі до округу ц. к. суду повітового в Зборові і основано з тих громад новий повіт політичний „Зборів“.

Наслідком того основано на підставі розпорядження ц. к. Міністерства skarbu з дня 6. грудня 1904 Ч. 74.103 (В. з д. ч. 145 з року 1904) в місце дотеперішного округу оціночного податку особисто дохідового повіт політичний Золочів новий округ оціночний „Повіт політичний Золочів“ (з вилученем громад при ілених до нового повіта політичного Зборів).

По мысли постановлений §§ 177 i 179 закона о непосредных податках особистих з дня 25. жовтня 1896 В. з д. ч. 220 oraz § 17 przepisów wyborczych (dodatek D. rozporządzenia wykonawczego do działu I. tegoż закона) rozpisuje przeto c. k. krajowa Dyrekcja skarbu na osnovie powołanego wyżej rozporządzenia c. k. Ministerstwa skarbu wybory do powiatowej komisji szacunkowej podatku osobisto-dochodowego dla wyżej wspomnianego nowego okręgu szacunkowego i wyznacza do przeprowadzenia tych wyborów następujące terminy: dla I. koła wyborców dzień 6. lutego 1905, dla II. koła wyborców dzień 7. lutego 1905, dla III. koła wyborców dzień 8. lutego 1905.

Wybory te odbędą się w siedzibie c. k. Starostwa w Złoczowie i przeprowadzone zostaną przez Naczelnika tegoż Starostwa, względnie przez wyznaczonego w tym celu komisarza wyborczego.

O zaliczeniu do kół wyborczych i uprawieniu do głosowania uwiadomieni zostaną kontrybucenci przez władzę podatkową I. instancji w Złoczowie osobnymi legitymacjami, oznaczającymi dokładnie miejsce wyborów, lokal wyborczy, godzinę rozpoczęcia i ukończenia wyborów, oraz liczbę członków i zastępców członków komisji, która ma być wybrana.

Równocześnie doręczone zostaną uprawnionym do głosowania urzędowe karty wyborcze.

Warunki czynnego i biernego prawa wyboru, oraz przepisane przy wyborach postępowanie określają §§ 179, 181 i 183 do 186 ustawy, względnie §§ 7, 9, 10, 14, 16 i 26 do 45 powołanych wyżej przepisów wyborczych.

C. k. krajowa Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 9. stycznia 1905.

Korytowski.

betreffend die Wahlen in die Personaleinkommensteuer-Schätzungskommission für den Schätzungsbezirk „Politischer Bezirk Złoczów“.

Zufolge Allerhöchster Entschliessung vom 13. August 1904 (Nr. 88 R. G. Bl. ex 1904) wurde aus den vom politischen Bezirke Złoczów abgetrennten, den Gerichtsbezirk Zborów umfassenden Gemeinden der politische Bezirk Zborów errichtet.

Infolge dessen wurde im Grunde Erlasses des k. k. Finanz-Ministeriums vom 6. Dezember 1904 Zl. 74.103 (Nr. 145 R. G. Bl. ex 1904) an Stelle des bisherigen Personaleinkommensteuer - Schätzungsbezirkes „politischer Bezirk Złoczów“ ein neuer Schätzungsbezirk „politischer Bezirk Złoczów“ (mit Ausschluss der dem politischen Bezirke Zborów zugewiesenen Gemeinden) gebildet.

In Gemässheit der Bestimmungen der §§ 177 und 179 des Gesetzes vom 25. Oktober 1896 R. G. Bl. Nr. 220 betreffend die direkten Personalsteuern, sowie des § 17 der Wahlvorschrift (Beilage D. der Vollzugsvorschrift zum I. Hauptstücke dieses Gesetzes) werden daher zufolge des bezogenen Erlasses des k. k. Finanzministeriums hie mit die Wahlen in die Personaleinkommensteuer-Schätzungskommission für den obenerwähnten neuen Schätzungsbezirk ausgeschrieben.

Zur Vornahme dieser Wahlen werden nachstehende Termine festgesetzt: für den I. Wahlkörper der 6. Februar 1905, für den II. Wahlkörper der 7. Februar 1905, für den III. Wahlkörper der 8. Februar 1905.

Die Wahlen werden am Sitze der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Złoczów unter der Leitung des Bezirkshauptmannes oder des zu dieser Amtshandlung designierten Wahlkommissars stattfinden.

Bezüglich der erfolgten Einrichtung in die Wahlkörper und der Berechtigung zur Teilnahme an den Wahlen werden den Steuerpflichtigen seitens der Steuerbehörde I. Instanz in Złoczów besondere Legitimationen zukommen, welche die genaue Bezeichnung des Wahlortes und des Wahllo-

kales, die Stunde des Beginnes und des Schlusses der Wahl, wie auch die Anzahl der zu wählenden Kommissionsmitglieder und deren Stellvertreter enthalten werden.

Gleichzeitig werden den Wahlberechtigten amtliche Stimmzettel zugestellt werden. Das Wahlrecht, die Wählbarkeit und das vorgeschriebene Wahlverfahren sind durch die §§ 179, 181 und 183 bis 186 des Gesetzes, beziehungsweise durch die §§ 7, 9, 10, 14, 16 und 26 bis 45 der obenerwähnten Wahlvorschrift geregelt.

Das Wahlrecht, die Wählbarkeit und das vorgeschriebene Wahlverfahren sind durch die §§ 179, 181 und 183 bis 186 des Gesetzes, beziehungsweise durch die §§ 7, 9, 10, 14, 16 und 26 bis 45 der obenerwähnten Wahlvorschrift geregelt.

Das Wahlrecht, die Wählbarkeit und das vorgeschriebene Wahlverfahren sind durch die §§ 179, 181 und 183 bis 186 des Gesetzes, beziehungsweise durch die §§ 7, 9, 10, 14, 16 und 26 bis 45 der obenerwähnten Wahlvorschrift geregelt.

Ponieważ niewiadomo gdzie Jan Michoński przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Chwaliboga w Jasle.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Jasło, dnia 3. grudnia 1904.

L. cz. C. 3/5 (1) [310]

Przeciw Józefowi Bani „Organowi“, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniósł Jan Orawiec syn Macieja przez adw. dr. Rokacha w Czarnym Dunajcu pozew o 1900 kor.

Audycyja do ustnej rozprawy odbędzie się dnia 15. lutego 1905 godz. 9 rano.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator adw. dr. Popiel w Czarnym Dunajcu, będzie go zastępywał, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Czarny Dunajca, dnia 9. stycznia 1905.

L. cz. C. 2/5 (1) [319]

Przeciw Franciszkowi Buremu z Zator, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Zatorze przez Franciszka Machowskiego w Zatorze pozew o własność realności lwh. 542 gm. Zator.

Na podstawie pozwu wyznaczono audycyję na dzień 21. stycznia 1905 o godz. 9 przed południem w tutejszym sądzie biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Franciszka Burego ustanawia się p. dra Adama Dołkowskiego adw. w Zatorze, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie go w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Zator, dnia 4. stycznia 1905.

Amortyzacye.

L. cz. Lhip. 9551/4 [296 2—3]

Na wniosek Ryszarda i Karola Wallachów, właścicieli realności lwh. 460 IV. ks. gr. m. Lwów objętej, wdraża się w myśl §§ 118 u. h. postępowanie amortyzacyjne co do zainstalowanego w stanie biernym ciał hipot. lwh. 490 dz. IV. ks. gr. gm. m. Lwowa objętego w poz. 7 karty C. następującego obowiązku:

„L. 10.048. pod 3. maja 1849. Na mocy kontraktu z dnia 28. kwietnia 1849 i oświadczenia z tej samej daty Instr. 213 pag. 321 n. 153 i pag. 330 n. 154 wpisanych, prawo zastawu dla obowiązku Jana Wallacha zapłaconego zainstalowanej w stanie biernym realności l. 854 4 jak w. h. l. 76 dz. IV. C. poz. 5 na rzecz Franciszka Franka sumy 3000 zlr. aw. temuż Franciszkowi Frankowi i wykreślenia takowej ze stanu biernego realności L. 85 4 4 bez żadnego regresu do Jana i Józefy Kainath w stanie biernym realności pod L. 591 4/4 lwh. 490. IV. na rzecz Jana i Józefy Kainath się intabuluje.“

Gdy od wpisu powyższej pozycy więcej jak 50 lat upłynęło i odnośnie do takiej żadnego późniejszego wpisu nie uskutecznił i gdy uprawnieni Jan i Józefa Kanaithowie ani ich spadkobiercy wykonania tego obowiązku nigdy nie domagali się, przeto wzywa sąd edyktem wszystkich tych, którzyby rościłi jakiegokolwiek prawa z wpisu wywymienionego, aby roszczenia te najpóźniej do jednego roku to jest do 15. stycznia 1906 zgłoszili, gdyż inaczej na żądanie Ryszarda i Karola Wallachów amortyzacja i wykreślenie rzeczonych wpisu nastąpi.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VIII.

Lwów, dnia 28. grudnia 1904.

Firmy.

G. Zl. Firm. 2348 Ges. III. 231 [3]

Aenderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Einzel- und Gesellschaftsfirmen.

Eingetragen wurde im Register für Gesellschaftsfirmen.

Sitz der Firma: Lemberg.

Firmawortlaut: „Die General-Agentenschaft der k. k. priv. Oesterreich Versicherungsgesellschaft Donau“.

Der bisherige General-Director Emil Tutein gestorben, der bisherige Director Hans Camillo Raabe zum General-Director und der bisherige Director Franz Zimmermann zum Stellvertreter des Generaldirektor gewählt unter gleichzeitiger Löschung der Procura des letzteren.

Datum der Eintragung: 30. November 1904.

K. K. Landes- als Handelsgericht,

Abtheilung IV.

Lemberg, am 30. November 1904.

L. cz. Firm. 2339. Spółk. III. 175 [7]

Zmiany i dodatki do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Wpisano w rejestrze firm spółkowych:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Kolej lokalna Piła-Jaworzno“, „Localbahn Piła-Jaworzno“.

Członkowie rady nadzorczej wystąpili: p. Adolf Huth.

Członkiem rady nadzorczej mianowany emer. c. k. radca dworu Dr. Adolf Frendel. Data wpisu: 26. listopada 1904.

C. k. sąd krajowy jako handlowy,

Oddział IV.

Lwów, dnia 26. listopada 1904.

L. cz. Firm. 805/4 [10719]

Obwieszczenie.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż 4. listopada 1904 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych stowarzyszenie „Spółka oszczędności i pożyczek w Skołoszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“.

Stowarzyszenie zawiązało się na podstawie statutu uchwalonego na zgromadzeniu 4. października 1904. Celem spółki jest: s) sarać się o materialne i moralne podniesienie członków spółki mianowicie przez: a) udzielanie członkom w miarę potrzeby, użyteczności celu i w miarę funduszy pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemysle i handlu a to z funduszy, które spółka na ten cel gromadzi przy pomocy wspólnej nieograniczonej poręki swych członków; b) danie możności do umieszczania na procent pieniędzy zaoszczędzonych a marnie leżących w ten sposób, iż spółka przyjmuje i oprocentowuje wkłady oszczędności; c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki. Zarząd stanowią: 1) Mikołaj Stopa (po Michale) rolnik w Skołoszowie jako przewodniczący, 2) Jan Czekierda (po Michale) rolnik w Skołoszowie jako zastępca przewodniczącego, 3) Pańko Janda rolnik w Skołoszowie jako członek, 4) Iwan Wołos (po Piotrze) rolnik w Skołoszowie jako członek, 5) Jan Droński rolnik w Skołoszowie jako członek, 6) Jędrzej Kuczerepa rolnik w Skołoszowie jako członek, 7) Ilko Maziarz rolnik w Skołoszowie jako członek. Spółkę podpisuje się w ten sposób, że pod pieczęcią (stampilią) firmy, kładzie podpis przelozony zarządu względnie jego zastępcy i jeden z członków zarządu. Do umieszczania ogłoszeń służy tablica przed lokalem spółki. Ogłoszenie walnego zebrania winno być nadto podane do wiadomości członków przez rozesłanie cyrkularza. W razie potrzeby umieszczać będzie spółka swe publiczne ogłoszenia w czasopiśmie wydawanem dla spółek przez krajowy Patronat.

Przemyśl, 22. grudnia 1904.

Doniesienia prywatne.

Intratna kancelarya adwokacka
w Cieszynie

z powodu nagłej śmierci do objęcia

Informacyj udzieli wdowa:

GABRYELA KLEINBERG, Cieszyn.



Celestus w chorobach nerek, cierpieniach dróg moczowych w dnie i cukrzyce.

Grande-Grille: w kolkach wątrobnym i kamykach żółciowych w zastojach w zakresie organów jamy brzusznej.

Sporządzona pod kontrolą komisji przemysłowej Tow. lekarskiego.

Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych pod firmą:

A. Rzący i Chmurskiego w Krakowie.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa: apteka J. Wewiórskiego.

Nowość!

Nowość!

Kawa palona

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.

Nr. II. — „ 90 „

Nr. III. 1 „ 10 „

Nr. IV. 1 „ 20 „

Melange cesarska Nr. V. 1 „ 40 „

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we LWOWIE,

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie.

L. 79.138/904.

[220]

Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie zamierza w drodze pisemnych ofert wynająć, względnie wydzierżawić lokal, przeznaczony na prowadzenie restauracji kolejowej w Czortkowie od dnia 1. kwietnia 1905.

Ofiarować się mający czynsz rozumieć się będzie jedynie za najem lokalności restauracyjnych, zaś za lokalności mieszkalne w powyższej stacji, oznaczony został czynsz najmu na podstawie wymiarów przestrzeni i cen dla funkcjonariuszów c. k. kolei państwowych przyjętych.

Dzierżawca restauracji obowiązany jest prócz tego płacić tytułem należności za czyszczenie opału i oświetlenie lokali restauracyjnych stały ryczałt roczny w kwocie 208 kor. 64 hal. oraz złożyć kaucję w wysokości połowy rocznego czynszu najmu za lokale restauracyjne i mieszkalne oraz specjalną kaucję w wysokości 5% tak obliczonej kwoty.

Bliższe warunki i szczegóły dzierżawy przejrane być mogą w c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie, oddział dla spraw prawnych i administracyjnych w godzinach urzędowych.

Do ofert, które stemplem na 1 kor. zaopatrzone i najdalej do dnia 30. stycznia 1905 godz. 12 w południe do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie wniesione być mają, dołączyć należy:

1. świadectwo moralności,
2. świadectwo uzdolnienia do prowadzenia przedsiębiorstwa restauracyjnego,
3. wadyum w wysokości 300 kor.

Wniesione oferty mają być opieczętowane i bezwarunkowo zaopatrzone napisem „Oferta na dzierżawę restauracji kolejowej w Czortkowie“.

Oferty wniesione po wyżej oznaczonym terminie lub takie, które warunkom niniejszego obwieszczenia nie odpowiadają, nie będą uwzględnione, przyczem c. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie zastrzega sobie prawo zatwierdzenia oferującego, który daje jej zdaniem gwarancję należytego prowadzenia restauracji bez względu na wysokość ofiarowanego czynszu. Otwarcie ofert nastąpi dnia 30. stycznia 1905 o godzinie 3 po południu.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych.

Stanisławów, dnia 30. grudnia 1904.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie.

L. 78.618,2 ex 1904.

[179]

Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie zamierza w drodze pisemnych ofert wynająć, względnie wydzierżawić lokal, przeznaczony na prowadzenie restauracji kolejowej w Haliczu od dnia 1. kwietnia 1905.

Ofiarować się mający czynsz rozumieć się będzie jedynie za najem lokalności restauracyjnych, zaś za lokalności mieszkalne w powyższej stacji oznaczony zostanie czynsz najmu na podstawie wymiarów przestrzeni i cen dla funkcjonariuszów c. k. kolei państwowych przyjętych.

Dzierżawca restauracji obowiązany jest prócz tego płacić tytułem należności za czyszczenie i opału lokali restauracyjnych stały ryczałt roczny w kwocie 202 kor. 64 hal., oraz złożyć kaucję w wysokości połowy rocznego czynszu najmu lokali restauracyjnych i mieszkania oraz specjalną kaucję w wysokości 5% tak obliczonej kwoty.

Bliższe warunki i szczegóły dzierżawy przejrane być mogą w c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie, oddział dla spraw prawnych i administracyjnych w godzinach urzędowych.

Do ofert, które stemplem na 1 kor. zaopatrzone i najdalej do dnia 30. stycznia 1905 godz. 12 w południe do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie wniesione być mają, dołączyć należy:

1. świadectwo moralności,
2. świadectwo uzdolnienia do prowadzenia przedsiębiorstwa restauracyjnego,
3. wadyum w wysokości 200 kor.

Wniesione oferty mają być opieczętowane i bezwarunkowo zaopatrzone napisem: „Oferta na dzierżawę restauracji kolejowej w Haliczu“.

Oferty, wniesione po wyżej oznaczonym terminie, lub takie, które warunkom niniejszego obwieszczenia nie odpowiadają, nie będą uwzględnione, przyczem c. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie zastrzega sobie prawo zatwierdzenia oferującego, który daje jej zdaniem gwarancję należytego prowadzenia restauracji bez względu na wysokość ofiarowanego czynszu. Otwarcie ofert nastąpi dnia 30. stycznia 1905 o godzinie 3 po południu.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych.

Stanisławów, dnia 30. grudnia 1904.

K. k. priv. allgemeine österr. Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 31. Dezember 1904 stattgehabten vierundvierzigsten Ziehung der 4%igen 50jährigen Pfandbriefe der k. k. priv. allgemeinen österreichischen Boden-Credit-Anstalt wurden nachfolgende Nummern gezogen:

| à fl. 100 = K 200 | à fl. 500 = K 1000 | à fl. 1000 = K 2000 | à fl. 10.000 = K 20.000 |
|-------------------|--------------------|---------------------|-------------------------|
| 2201 | 288 | 462 | 9992 |
| 2208 | 286 | 464 | 14451 |
| 2210 | 291 | 466 | 14802 |
| 2218 | 294-297 | 468 | 14927 |
| 2220-2222 | 300 | 936-937 | 17274 |
| 2225 | 1101-1102 | 939-940 | 17701 |
| 2227 | 1104 | 1131-1132 | 21205 |
| 2229-2230 | 1106-1108 | 1134 | 22371 |
| 2232-2233 | 1110-1112 | 2241-2242 | 23139 |
| 2236 | 1117 | 2249-2250 | 23312 |
| 2238 | 1120 | 2981-2985 | 23943 |
| 2243 | 4430 | 2989-2991 | 24785 |
| 2245 | 9207 | 2993-2994 | 25236 |
| 2247 | | 3572-3573 | 25572 |
| 2251-2254 | | 3575-3580 | 26649 |
| 2261 | | 4571-4573 | 32865 |
| 2265-2270 | | 4577-4579 | 33482 |
| 2273-2275 | | 4692-4695 | 34737 |
| 2277 | | 4697 | 35443 |
| 2279 | | 4700 | 38249 |
| 2282 | | 4842-4844 | 42262 |
| 2288-2289 | | 5081-5084 | 49838 |
| 2291 | | 5087-5090 | 50141 |
| 2295-2298 | | 5691-5695 | 54848 |
| 2300 | | 5697-5698 | 56818 |
| 6525 | | 5700 | 58760 |
| 6583 | | 7154-7158 | 63631 |
| 11151 | | 7381 | 65440 |
| 12472 | | 7383 | 67201 |
| 14809 | | 7385-7388 | 68469 |
| 15758 | | 7390 | 69032 |
| 20721 | | 7861-7862 | 69931 |
| 25478 | | 7864 | 70445 |
| 25806 | | 7866-7870 | 71445 |
| 25899 | | 8111-8114 | 74316 |
| 26992 | | 8532-8535 | 76387 |
| 27793 | | 8539-8548 | 77862 |
| 31632 | | 8819-8820 | 80076 |
| 33623 | | 9986 | 80501 |
| | | 9988-9990 | |

Die Rückzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt von 1. April 1905 an bei der Hauptkassa in Wien.

Die Verzinsung dieser Pfandbriefe hört mit 1. April 1905 auf. Die Coupons der gezogenen Pfandbriefe werden zufolge Art. 144 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Pfandbriefe vom Capital in Abzug gebracht.

Nachverzeichnete, bei den früheren Verlosungen gezogene 4%ige 50jährige Pfandbriefe sind bis heute zur Einlösung nicht präsentirt worden, und zwar:

à fl. 100 = K 200: Nr. 9, 10, 17, 34, 41, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 57, 58, 67, 79, 94, 100, 102, 105, 108, 140, 152, 154, 157, 161, 162, 163, 164, 166, 182, 184, 206, 207, 208, 220, 223, 227, 229, 232, 233, 246, 283, 292, 307, 317, 319, 321, 323, 327, 328, 329, 341, 343, 354, 362, 366, 388, 389, 397, 424, 425, 426, 479, 535, 711, 814, 1033, 1095, 1384, 1396, 1507, 1578, 1614, 1629, 1654, 1655, 1664, 1667, 1672, 1678, 1685, 1686, 1691, 1704, 1721, 1725, 1727, 1736, 1744, 1745, 1746, 1748, 1754, 1759, 1772, 1773, 1776, 1785, 1795, 1799, 1805, 1806, 1807, 1812, 1819, 1829, 1830, 1831, 1835, 1841, 1846, 1853, 1854, 1855, 1856, 1863, 1865, 1873, 1881, 1894, 1898, 1901, 1903, 916, 1922, 1945, 1946, 1955, 1988, 1992, 1993, 2035, 2037, 2042, 2045, 2049, 2050, 2053, 2057, 2058, 2069, 2073, 2075, 2076, 2080, 2093, 2224, 2231, 2285, 2312, 2339, 2368, 2441, 2543, 2600, 2616, 2621, 2656, 2972, 2973, 2990, 3117, 3137, 3226, 3274, 3369, 3445, 3450, 3452, 3457, 3470, 3494, 3497, 3511, 3516, 3517, 3520, 2521, 3534, 3535, 3539, 3540, 3545, 3547, 3553, 3556, 3559, 3561, 3562, 3576, 3580, 3581, 3582, 3599, 3601, 3609, 3610, 3625, 3637, 3644, 3658, 3659, 3660, 3661, 3674, 3692, 3695, 3701, 3712, 3722, 3724, 3727, 3746, 3748, 3759, 3764, 3766, 3767, 3779, 3780, 3793, 3794, 3795, 3796, 3801, 3802, 382, 3825, 3827, 3852, 3855, 3859, 3875, 3900, 3901, 3908, 3913, 3917, 3918, 3938, 3940, 3942, 3944, 3945, 3960, 3983, 4006, 4010, 4018, 4019, 4020, 4021, 4022, 4023, 4052, 4053, 4054, 4055, 4058, 4059, 4060, 4061, 4063, 4064, 4065, 4067, 4073, 4105, 4113, 4114, 4120, 4122, 4131, 4132, 4134, 4135, 4136, 4137, 4138, 4141, 4145, 4146, 4148, 4158, 4181, 4189, 4197, 4201, 4219, 4220, 4221, 4222, 4223, 4237, 4238, 4240, 4243, 4244, 4247, 4253, 4265, 4283, 4285, 4287, 4295, 4298, 4301, 4303, 4305, 4307, 4310, 4315, 4316, 4318, 4328, 4329, 4330, 4336, 4344, 4364, 4367, 4368, 4369, 4375, 4380, 4383, 4386, 4390, 4406, 4410, 4412, 4422, 4424, 4427, 4430, 4433, 4443, 4459, 4461, 4462, 4495, 4499, 4502, 4513, 4514, 4533, 4534, 4615, 4622, 4640, 4749, 4762, 4763, 4764, 4766, 4776, 4785, 4793, 4797, 4820, 4835, 4836, 4838, 6901, 8513, 9807, 12284, 15056, 15363, 17258, 21425, 21746, 23354, 23930, 26222, 26441, 31111, 31455, 32356.

à fl. 500 = K 1000: Nr. 21, 31, 37, 42, 49, 51, 55, 58, 64, 65, 66, 73, 78, 88, 90, 91, 98, 112, 114, 122, 123, 128, 130, 132, 140, 142, 145, 159, 165, 167, 176, 178, 185, 192, 193, 199, 200, 208, 210, 212, 214, 222, 223, 227, 320, 406, 439, 479, 482, 484, 500, 512, 517, 520, 528, 531, 532, 562, 565, 568, 572, 575, 577, 585, 589, 593, 597, 609, 610, 611, 620, 621, 626, 627, 647, 649, 682, 687, 690, 692, 695, 711, 712, 713, 716, 733, 744, 753, 762, 768, 779, 782, 783, 785, 790, 792, 799, 803, 819, 820, 821, 824, 825, 826, 827, 831, 841, 844, 847, 853, 856, 873, 887, 892, 903, 914, 915, 924, 925, 938, 947, 986, 992, 994, 1049, 1103, 6230, 7518, 9406.

à fl. 1000 = K 2000: Nr. 14, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 50, 53, 91, 134, 136, 137, 146, 154, 156, 160, 162, 165, 170, 171, 253, 321, 334, 335, 336, 337, 338, 340, 502, 563, 1248, 1258, 1262, 1274, 1307, 1309, 1312, 1313, 1317, 1371, 1374, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1389, 1390, 1391, 1392, 1396, 1398, 1399, 1400, 1439, 1440, 1441, 1442, 1433, 1444, 1445, 1446, 1447, 1448, 1450, 1451, 1452, 1454, 1457, 1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 1467, 1488, 1489, 1490, 1491, 1495, 1496, 1504, 1513, 1515, 1546, 1561, 1562, 1600, 1628, 1629, 1636, 1671, 1685, 1688, 1689, 1690, 1691, 1698, 1701, 1762, 1783, 1784, 1795, 1797, 1799, 1851, 1865, 2022, 2165, 2169, 2440, 2532, 2752, 2911, 2987, 3028, 3477, 4321, 4349, 4384, 4467, 4552, 4574, 4651, 4737, 5253, 5305, 5560, 5626, 5943, 5967, 6208, 6210, 6212, 6308, 6309, 6312, 6321, 6322, 6340, 6341, 6343, 6344, 6345, 6399, 6400, 6401, 6449, 6460, 6463, 6464, 6465, 6467, 6475, 6476, 6478, 6483, 6484, 6492, 6493, 6494, 6495, 6496, 6511, 6559, 6560, 6603, 6604, 6605, 6641, 6642, 6643, 6687, 6689, 6692, 6696, 6701, 6738, 6739, 6744, 6745, 6786, 6800, 6802, 6803, 6805, 6858, 6886, 6887, 6888, 6889, 6890, 6901, 6902, 6903, 6904, 6906, 6907, 6908, 7012, 7014, 7015, 7016, 7050, 7062, 7063, 7083, 7102, 7441, 7557, 7653, 8016, 8020, 8207, 8218, 8217, 8219, 8223, 8252, 8253, 8254, 8279, 8305, 8306, 8316, 8332, 8333, 8337, 8341, 8414, 8418, 8450, 8573, 9204, 9277, 9330, 9566, 9659, 9660, 9661, 9662, 9663, 9666, 9667, 9668, 9689, 9716, 9717, 9718, 9772, 9773, 9774, 9775, 9306, 9824, 9866, 9867, 9869, 9870, 9871, 9872, 10365, 10806, 10825, 10826, 10847, 10848, 10849, 10850, 10879, 10894, 10896, 10946, 10952, 11000, 11003, 11024, 11026, 11027, 11028, 11031, 11035, 11043, 11068, 13217, 14947, 17993, 20543, 46933, 51941, 52800, 53430, 68933, 69878, 70963, 71039, 71912.

à fl. 10.000 = K 20.000: 156.



Maszyny do szycia i haftu
na raty i za gotówkę poleca

Władysław Kukawski

(przedtem Jan Lauruk)

Skład maszyn do szycia we Lwowie, Pasaż Mikolascha.

Bezpłatne kursa szycia i haftu.

Cenniki na każde żądanie gratis i franco.

Wiedeński

Bank Związkowy

Filia we Lwowie

LWÓW

we własnym gmachu przy

ulicy Jagiellońskiej 1. 3.

Telefonu Nr. 57 Dyrekcyi.

Telefonu Nr 338 Kantor wymiany.

Zakład centralny:
Wiedeń.

FILIE: Aussig n. L., Ber-
no, Budapeszt, Czerniow-
ce, Grac, Prościejów, W.
Neustadt i St. Pölten.
12 kantorów wymiany
i kas depozytowych
we Wiedniu.

Kapitał akcyjny:

K. 80,000.000.

Fundusze rezerwowe:

K. 23,027.428.13.

Załatwia wszelkie interesa bankowe oraz transakcje w zakresie kantorów wymiany wchodzące
a mianowicie:

Przyjmuje wkładki w rachunku czekowym i w rachunku bieżącym.

Przyjmuje wkładki na 3-6 miesięcy książeczki wkładkowe. Oprocentowanie rozpoczyna się z dniem
następnym po złożeniu wkładki a kończy się z dniem poprzedzającym podjęcie wkładki.
Podatek rentowy opłaca Bank z własnych funduszy.

Eskontuje weksle, otwiera kredyty i udziela zaliczki w podkład papierów wartościowych.

Przeprowadza wszelkie obroty giełdowe na targach krajowych i zagranicznych

Kupuje i sprzedaje papiery wartościowe, waluty i przekazy na zagraniczne miejsca.

Wydaje listy kredytowe na wszystkie kraje.

Wymienia kupony i wylosowane papiery wartościowe.

Inkasuje weksle we wszystkich miejscach krajowych i zagranicznych.

Przechowuje papiery wartościowe i zarządza nimi.

Ubezpiecza papiery wartościowe przed stratami z wylosowania.

Rewiduje bezpłatnie numera losów i innych papierów wartościowych, podlegających losowaniu.

Najkorzystniejsze warunki. — Pilne czuwanie nad interesami klientów.

Ułatwienia wszelkiego rodzaju, umożliwione doświadczeniem i rozgałęzionymi stosunkami
w całym świecie kupieckim.

Jana Ichnatowicza

prawdziwy **Krem ogórkowy**

do upiększenia i wydelikacenia twarzy.

Cena 1 kor.

We Lwowie ul. Sykstuska 1. 25 i pl. Maryacki 11.

Kraków, Sukiennice 20. Przemyśl, ul. Mickiewicza 11.

Kto chce być au courant lwowskich towarzyskich stosunków
znajdzie wszystkie wskazówki, prenumerując najpoczytniejszy dziś w Warsza-
wie i na prowincyi tygodnik ilustrowany

„Kuryer Świąteczny“.

Stale rubryki tego oryginalnego i jedyne go pisma są:

Życie i salon. Kronika towarzyska. Kronika powszechna. Bon ton. Strój i dobre ułożenie.
Sekrety piękności. Świątek kobiecy. Świątek dziecięcy. Niwa pań i panien domu pod redakcją
Stefanii baronowej Harthing. Widz i artysta. Zimowiska. Letniska. Hygiena pod redakcją dra
Sierżpowskiego. Sport. Osobliwości. Savoir vivre. Nasz Almanach. Heraldyka i Genealogya. Wia-
domości o spadkach. L'interview. Grafologia. Gry i zabawy. Dział meteorologiczny. Humor i satyra.
Mody damskie, męskie i dziecięce. Umeblowanie pokoi. Dekoracje i zastawy stołów. Układanie
różnych przyjęć. Dział kulinarny ilustrowany z dyspozycjami obiadów, śniadań etc. Rady i prze-
pisy dla służby domowej. Najnowsze utwory muzyczne. Filatelistyka.

KURYER ŚWIĄTECZNY nie tylko zaspakaja ciekawość tych wszystkich, którzy łakną
najświeższych wieści z Warszawy i szerokiego świata, ale dla bardzo wielu służyć może nie małą
nauką w „odpowiedziach i radach poufnych“, traktujących obszernie wszelkie zasady bon ton'u
i savoir vivre'u.

Kronikę towarzyską we Lwowie prowadzi stały nasz korespondent, jeden ze zdolniejszych
i znanych dziennikarzy.

WARUNKI PRENUMERATY:

w Austrii rocznie z przesyłką pocztową Rb. 7 lub 16 koron.

Prenumeratę na Lwów i okolice przyjmuje

St. SOKOŁOWSKI, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Adres Redakcyi i Administracyi: Warszawa, Nowy-Świat 26.

Redaktor i Wydawca „Kuryera Świątecznego“: Roman Kreczmer.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny
we Lwowie

Filie:

w Krakowie

w Czerniowcach

w Tarnopolu

Ekspozytury:

w Stanisławowie

w Podwołoczyskach

w Nowosielicy

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie
licząc żadnej prowizyi.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacyj
co do pewnej i korzystnej **Lokacyi kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizyi i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, bierze do przechowania
papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

DEPOZYTY SCHOWKOWE

(Safe Deposits).

Za opłatą 50 do 70 kor. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku
i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju
depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, cesańskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmuje

**Ajencya dzienników i ogłoszeń
SOKOŁOWSKIEGO**

we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9.

Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Wysiewki

z najlepszych herbat pół klgr. 2 kor
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Lwowskie FOTO-PLASTIKON

w Pasażu Hausmana

(46 razy premiiowane)

od 15. do 21. stycznia do widzenia

Rossya, Kaukaz, Persya, zajmująca podróż
przez Tyflis, Baku, Rost Astrachan do Kasan.
Wstęp 20 hal.

Wydział Stowarzyszenia kasynowego „Jedność” w Szczakowej ogłasza po myśli § 26 ustawy z dnia 15. października 1867 Nr. 134 Dz. u. p. p., że z dniem dzisiejszym Stowarzyszenie to dobrowolnie się rozwiązało i że z majątkiem stowarzyszenia postąpiono w myśl § 18 statutu tegoż Stowarzyszenia

Szczakowa, 28. grudnia 1904
WYDZIAŁ

Ostatnie nowości!

Nadszedł świeży transport najnowszych lornetek w dużym wyborze najnowszych wzorach.



Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

KOPERNICKI i SYN

optycy i mechanicy,

Lwów, plac Kopernika I. 1.

Grand Prix na wystawie światowej w Paryżu 1902.

Kwizdy Fluid restytucyjny

c. k. uprz. woda do mycia koni. Cena flaszki
2 kor. 80 hal.



Od 40 lat przeszło używane w stajniach dworskich, ojskowych i prywatnych do zmocnienia ości koni i h po trudach, przeciw sztywnieniu ścię-

gien i t. p. używają konia z olnym do treningu.

Prawdziwy tylko gdy zaopatrzony znakiem ochronnym według oznaczonej obok ryciny.

Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach.

Ilustrowane katalogi bezpłatnie.

SKŁAD GŁÓWNY

Franciszek J. Kwizda

aptekarz c. k. austriacki, k. ól. rumuński i książ. bułgarski dostawca uadworny w Kornenburgu koło Wiednia.



HERBATA z RĄCZKĄ

Zawsze świeża, największy import w kraju, wszędzie do nabycia, a gdzie niema proszę pisać do

**Magazynu Juliusza Groszego
w Krakowie, Rynek.**

Kto kocha

przyrodę i przemysł — prenumeruje „Dzwignię” za nadesłaniem 1 kor. na kwartał pod adresem: Redakcja „Dzwignię” Lwów.

Tylko GROLICHA

mydło z kwiatu siana

czyni twarz czystą bez plam, jak aksamit miękką i chroni ją od fałd i zmarszczek. — Włosy myte Grolicha mydłem z kwiatu siana stają się gęste, piękne i pełne. — Zęby codziennie Grolicha mydłem z kwiatu siana czyszczone zostają zdrowe i białe jak kość słoniowa. Cena 60 hal. Do nabycia w aptekach: Zygmunta Ruckera, Piepesa-Poratyńskiego, Szymona Haya; w drogueryi Alojzego Hübnera, nareszcie w handlach Bund i Urich, Gabriel Stark i Stan. Markiewicz wszyscy we Lwowie.

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr

Gwarancja za całość.

52 własnych wozów meblowych patentow.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottenring 27.

Bud. poczt. Arany Janos utca 34

Lwów, Jagiellońska 22.

Telefon 408.

Nowość!

Kołdry na puchu, wierzch i spód jednakowy. obustannie do użytku, ledziutkie i ciepłe po zł. 16.50, 18, 20 do 22; atlasowe jedwabne po zł. 20, 25, 30 do zł. 40. Kołdry zwykłe od zł. 3.50, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 do zł. 14; atlasowe jedwabne po zł. 12.50, 14, 16, 18, 20 do 30.

Materace czysto włosienne za 3 poduszki zł. 14, 16, 18, 20 do zł. 30. Materace z morskiej trawy 6.50, 7, 8 do zł. 10. Nowość sieniaki „Hiziena” ze słony preparowanej po zł. 6 i 7; wściełane trawą morską lub włosieniem po zł. 10, 12 do zł. 20.

Nowość! maszyna parowa odwiżać i czyścić poduszki pierzane zupełnie jak nowe po 30 ct — tylko w specjalnej

pracowni kołder i materaców

Józefa Schustera

we Lwowie, ul. Kopernika 5.

Słabość męska

skutki szereg innych tajnych grzechów młodocel oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale usunąć, powraca jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1. — Cena wydania niemieckiego zł. 2.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełnie swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franco należytej sedy, otrzymać się książkę w kseropie franco przez magazyn R. F. Bierer w Lipsku. (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.)

Krochmal brylantowy

„BAZANTA”

uznany powszechnie za najlepszy

wszędzie do nabycia.

Przy zmianie roku

poleca się

Najstarsze założone w r. 1887

Biuro dzienników i ogłoszeń Ludwika Plohna

(dzierzawca Sokołowski)

we Lwowie, ul. Karola Ludwika I. 9

i przyjmuje abonament na wszystkie pisma krajowe, wiedeńskie dzienniki i zagraniczne, ilustrowane, beletrystyczne, humorystyczne, żurnale mód i t. d. po cenach oryginalnych. ręcząc za punktualną dostawę własnymi kolporterami Czasopisma beletrystyczne, ilustrowane i żurnale mód wysyła się także na prowincję, również przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism po najtańszych cenach.

Dzienniki wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi tego samego dnia do wpół do jedenastej wieczór.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

Od Nowego Roku rozpoczyna druk dalszego cyklu powieściowego
WŁADYSŁAWA REYMONTA

„CHŁOPI” („WIOSNA”)

daje nadto premium wyjątkowe bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty

24 dodatki bezpłatne

zawierające 12 tomów SIENKIEWICZA i „DZIEJÓW POROZBIOROWYCH NARODU POLSKIEGO” oraz 12 tomów DZIEŁ POPULARNO-NAUKOWYCH

Premium kolorowe na grubym welonie L. WYCZÓŁKOWSKIEGO p. t.

„MORSKIE OKO”

Tom styczniowy (74)

SIENKIEWICZA

„NA MARNE”

Jako pierwsze tomy dzieł popularnych pódją:

„LISTY Z JAPONII” Kiplinga

„HISTORIA SZTUKI POLSKIEJ”

— T. Jaroszyńskiego

„MONOGRAFIA O NAPOLEONIE I.”

W dodatku arkuszowym

HALL CAINE

„SYN MARNOTRAWNY”

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego” z 12 tomami dzieł Sienkiewicza, 12 tomami dzieł popularnych, dodatkiem powieściowym w arkuszach i premium kolorowym:

we Lwowie:

Kwartalnie 6 kor. 80 hal.

Półrocznie 13 kor. 60 hal.

Rocznie 27 kor. 20 hal.

w Galicji z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 7 kor. 20 hal.

Półrocznie 14 kor. 40 hal.

Rocznie 28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płóciennej oprawie, dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal. rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. — Należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 72 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratowicze za dopłatą 78 kor. bez oprawy, zaś 106 kor. 80 hal. za tomy w oprawie. Komplet 72 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryjami: po 12 tomów, na nadesłaniem w 6 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś w oprawie po 17 kor. 80 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika” można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; za opakowanie okładki dołączyć należy 40 hal.

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicji z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Pasaż Hausmana 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika” we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. (Biuro dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego.)



PARKIETY

i posadzki deszczukowe

oraz

wszystkie wyroby stolarskie

jako to:

drzwi, okna, krzesła, stołki ogrodowe i t. p.

poleca FABRYKA PAROWA

BRACI WCZELAK we Lwowie.